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SŁOWO WSTĘPU

Działalność Fundacji znam od wielu lat, jeszcze z moich czasów poznań-
skich, ełckich, później katowickich. Korzystając z okazji, wszystkim oso-
bom, które angażują się w działalność Fundacji, pragnę podziękować za 
tę piękną pracę. Myślę, że jest to jedno z takich dzieł, którym możemy się 
poszczycić jako Kościół w Polsce.

Czasami pojawia się pytanie, co my jako Kościół robimy razem. Jed-
nym z takich wspólnych dzieł jest Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. 
W tym roku obchodzimy 20. rocznicę śmierci św. Jana Pawła II, a Jego 
pomnik, jakim jest Fundacja, jest ciągle żywy i dynamicznie się rozwija – 
zapewne Papież, patrząc z wysokości nieba, jest dumny.
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KIM JESTEŚMY?
Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” została 
ustanowiona przez Konferencję Episkopatu Pol-
ski w 2000 roku. Powstała jako wyraz wdzięcz-
ności dla Ojca Świętego Jana Pawła II za Jego 
niestrudzoną posługę duchową na rzecz Kościo-
ła i Ojczyzny.

Idea Fundacji zrodziła się po pielgrzymce Papieża 
do Polski w 1999 roku, podczas której nawoływał 
do otwartości na potrzeby drugiego człowieka 
oraz podkreślał rolę młodzieży w nowym tysiąc-
leciu. Działalność Fundacji ma upamiętniać oso-
bę i pontyfikat Jana Pawła II przez promowanie 
Jego nauczania i wspieranie określonych przed-
sięwzięć społecznych, głównie w dziedzinie edu-
kacji i kultury.

Fundacja realizuje swoje cele m.in. poprzez:

• prowadzenie programu stypendialnego dla 
uboższej młodzieży szkolnej i studentów 
z małych miast i wsi jako pomoc w dostępie 
do oświaty, nauki i kultury,

• organizowanie Dnia Papieskiego,

• nagradzanie osób zasłużonych w dziedzinie 
kultury, nauki chrześcijańskiej oraz mediów 
chrześcijańskich poprzez nagrody TOTUS 
TUUS,

• współorganizowanie sympozjów naukowych, 
konkursów, obozów językowych i innych wy-
darzeń specjalnych propagujących naucza-
nie św. Jana Pawła II.

1 2 3upowszechnianie 
nauczania 
św. Jana Pawła II,

podnoszenie szans edukacyjnych 
zdolnej młodzieży z małych miast 
i wsi poprzez stypendia edukacyjne,

wspieranie rozwoju kultury i nauki 
chrześcijańskiej oraz chrześcijań-
skich mediów w Polsce.

Działania Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” 
mają na celu dotarcie szczególnie do młodego 
pokolenia, budując w nim postawy ewangelicz-
ne, dające nadzieję na długofalowy, harmonijny 
i  integralny rozwój. W ciągu dwudziestu pięciu 
lat swojej działalności Fundacja objęła opieką 
kilka tysięcy młodych ludzi z całej Polski. Aktual-
nie około 2000 stypendystów niemal z każdego 
zakątka Polski tworzy niezwykły pomnik, budo-
wany przez Polaków wdzięcznych św. Janowi 
Pawłowi II i  będący konkretnym wyrazem tak 
usilnie propagowanej przez Ojca Świętego „wy-
obraźni miłosierdzia”.

Fundacja ma trzy główne cele statutowe. Są nimi:
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HISTORIA FUNDACJI
Idea utworzenia Fundacji 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia” 
zrodziła się po najdłuższej piel-
grzymce świętego Jana Pawła 
II do Polski, która odbyła się 
w dniach 5 – 17 czerwca 1999 
roku. Ojciec Święty odwiedził 
wówczas łącznie 20 miejsco-
wości, a jedną z przyczyn jego 
wizyty stało się dziesięciole-
cie polskiej demokracji. Był to 
czas niezwykle trudny, gdyż 
w  wyniku przemian społecz-
nych istniało ogromne bezro-
bocie, którego skalę trudno 
sobie dzisiaj wyobrazić. Poja-
wiły się wówczas w  ogólnym 
dyskursie do dzisiaj rozpozna-
walne określenia, dzielące kraj 
na „Polskę A”, „Polskę B”, a na-
wet „Polskę C”. Jan Paweł II 
kilkakrotnie nawiązywał do tej 

niezwykle trudnej sytuacji. Za 
szczególne w  kwestii powo-
łania Fundacji „Dzieło Nowe-
go Tysiąclecia” uważa się dwa 
jego przemówienia. Pierwsze 
z  nich to homilia wygłoszona 
8 czerwca w Ełku, w której Pa-
pież odniósł się do ubóstwa 
i  solidarności z  potrzebujący-
mi: „«Krzyk biednych» (Hi 34, 
28) całego świata podnosi się 
nieustannie z  tej ziemi i  do-
ciera do Boga. (…) Wielu z nich 
próbuje nawet ukryć swoją 
ludzką biedę, ale trzeba umieć 
ich dostrzec. (…)”

Drugim, które można uznać 
za kolosalny krok ku powoła-
niu Fundacji, były słowa wypo-
wiedziane do młodych w San-
domierzu 12 czerwca: „Głoście 

światu «dobrą nowinę» o  czy-
stości serca i przekazujcie mu 
swoim przykładem życia orę-
dzie cywilizacji miłości (…)”.

Po zakończeniu pielgrzymki 
Ojca Świętego okazało się, że 
w budżecie Komitetu Sponso-
ringowego stworzonego przez 
Episkopat Polski w celu zabez-
pieczenia finansowego tego 
wydarzenia pozostały niewy-
korzystane środki pieniężne 
w wysokości około 700 tysięcy 
złotych. Zostały one przekaza-
ne przez sponsorów do dyspo-
zycji Episkopatu. Dyskusja na 
temat ich wykorzystania za-
kończyła się postanowieniem 
założenia fundacji pod auspi-
cjami Konferencji Episkopatu 
Polski, która zajmowałaby się 

promocją papieskiego na-
uczania w przestrzeni publicz-
nej, realizowania zasad czyn-
nego miłosierdzia, działania 
na rzecz ubogich oraz solidar-
ności z potrzebującymi. Statut 
Fundacji „Dzieło Nowego Ty-
siąclecia” zatwierdzono pod-
czas 302. Zebrania Plenarnego 
Konferencji Episkopatu Polski, 
które odbyło się w Częstocho-
wie, w dniach 25 – 26 lipca 1999 
roku. Według postanowienia 
Sądu Rejonowego dla miasta 
stołecznego Warszawy z dnia 
9 czerwca 2000 roku organi-
zacja uzyskała wpis do Reje-
stru Fundacji o numerze 6018. 
Cele statutowe określono na-
stępująco: 1) wspieranie roz-
woju kultury i  nauki chrześci-
jańskiej oraz chrześcijańskich 
mediów w  Polsce, 2) podno-
szenie szans edukacyjnych 
młodzieży z  małych miast 
i  wsi, 3) upowszechnianie na-
uczania Papieża Jana Pawła II. 
W  roku 2000 pilotażowy pro-
gram stypendialny objął 500 
uczniów z pięciu diecezji: dro-
hiczyńskiej, ełckiej, koszaliń-
sko-kołobrzeskiej, radomskiej 
i  przemyskiej, by po dwóch 
latach rozszerzyć się na całą 
Polskę i  przekroczyć liczbę 
1000. Obecnie przyznawanych 
jest 2000 stypendiów.

Wybuch wojny w  Ukrainie 
zmusił wiele rodzin do opusz-
czenia ojczyzny. Część z  nich 
znalazła schronienie w Polsce. 
W  odpowiedzi na tę sytuację 
Fundacja przyznała stypendia 
również uczniom i studentom 
z  Ukrainy, wspierając ich dal-
szą edukację i rozwój. Najważ-
niejszym wydarzeniem orga-
nizowanym rokrocznie przez 
Fundację „Dzieło Nowego Ty-
siąclecia” jest Dzień Papieski. 
Oprócz niego Fundacja po-
dejmowała wiele działań, mię-
dzy innymi: „Konkurs o indeks 
i  staż dziennikarski im. Bisku-
pa Jana Chrapka”, „Konkurs 
Akademicki o  indeks na stu-
dia prawnicze”. W  2004 roku 
podjęto współpracę z  wła-
dzami Wyższej Szkoły Bizne-
su National-Louis University 
w  Nowym Sączu, dzięki cze-
mu w  2005 roku 5 stypendy-
stów podjęło studia na tej 
uczelni. W 2017 roku Fundacja 
zawarła porozumienie z  Ko-
mitetem Pomocy Dzieciom 

Polskim w Kanadzie, na mocy 
którego Darczyńca przekazał 
kwotę na sfinansowanie 17 
stypendiów dla 12 uczniów i 5 
studentów. W 2024 roku Fun-
dacja przyznała 3 stypendia 
edukacyjne jako nagrody dla 
laureatów trzech pierwszych 
miejsc Olimpiady Teologii 
Katolickiej, wtedy też stypen-
dystą Fundacji został laureat 
pierwszego miejsca zawodów 
diecezjalnych Ogólnopolskie-
go Konkursu Wiedzy Biblijnej 
w  diecezji radomskiej. Fun-
dacja utrzymuje stały kontakt 
z  Darczyńcami, doceniając 
ich wsparcie i  zaangażowa-
nie. Oprócz modlitwy i  Mszy 
Świętych odprawianych w ich 
intencjach każdego roku wy-
syłane są kartki z  życzeniami 
z  okazji świąt Bożego Naro-
dzenia. Ponadto wydawany 
jest kwartalnik „DO DZIEŁA”, 
oraz seria książeczek Święci 
Jana Pawła II.

od lewej: abp Tadeusz Gocłowski, bp Jan Chrapek, Wiesław Walendziak, Andrzej Cehak, bp Piotr Jarecki

od lewej: kard. Kazimierz Nycz, abp Tadeusz Gocłowski
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IDEA I HASŁA 
DNIA PAPIESKIEGO

Dzień Papieski to moment 
refleksji nad słowami i  czyna-
mi św. Jana Pawła II. Każdego 
roku, w  niedzielę poprzedza-
jącą rocznicę wyboru Karola 
Wojtyły na Stolicę Piotrową, 
w  całej Polsce organizowane 
są wyjątkowe wydarzenia kul-
turalne, artystyczne, nauko-
we oraz charytatywne, które 
wzmacniają obecność myśli 
chrześcijańskiej papieża Pola-
ka w przestrzeni publicznej.

Tydzień wcześniej we wszyst-
kich parafiach odczytywany 
jest list pasterski Konferencji 
Episkopatu Polski, który zapo-
wiada nadchodzące wydarze-
nie. Polacy zachowują pamięć 
o  duchowym oraz intelektu-
alnym dziedzictwie św. Jana 
Pawła II przez uczestnictwo 
w  liturgiach, nabożeństwach 
i  modlitwach, nawiązujących 
do papieskiego nauczania. 

Myśl św. Jana Pawła II jest od-
krywana oraz propagowana 
przez hasło Dnia Papieskiego, 
które determinuje rozważania 
modlitewne, liturgiczne oraz 
wydarzenia kulturalne.

Imprezy sportowe, konkursy, 
wystawy artystyczne, sym-
pozja naukowe, wieczory po-
etyckie, sztuki teatralne, kon-
cert galowy Dnia Papieskiego 
w  Warszawie transmitowany 
przez TVP1 oraz inicjatywy 
społeczne są przygotowywa-
ne i  przeprowadzane przez 
tysiące zaangażowanych wo-
lontariuszy ze wspólnot pa-
rafialnych, organizacji kato-
lickich i  społecznych, w  tym 
harcerzy, ministrantów, akto-
rów, dziennikarzy, piosenka-
rzy oraz stypendystów.

Obchody Dnia Papieskiego 
wyróżniają się radością, do-

brocią oraz miłością do bliźnie-
go. Tego dnia organizowana 
jest przykościelna i  publiczna 
zbiórka pieniędzy na rzecz 
funduszu stypendialnego 
przeznaczonego dla zdolnej 
młodzieży z  niezamożnych 
rodzin. Ofiary składane przez 
wiernych oraz społeczeństwo 
wspierają rozwój intelektual-
ny młodych ludzi. Działania 
charytatywne podejmowane 
w  tym czasie są odpowiedzią 
na wezwanie św. Jana Pawła II 
do solidarności z ubogimi, któ-
rzy potrzebują materialnego 
wsparcia. W  ogólnopolskich 
zbiórkach uczestniczy około 
50 tysięcy wolontariuszy.

Fundację w  tym wyjątko-
wym przedsięwzięciu wspiera 
Ogólnopolski Komitet Orga-
nizacyjny Dnia Papieskiego, 
w  którego skład wchodzą 
przedstawiciele katolickich 

stowarzyszeń, fundacji i  dusz-
pasterstw z całego kraju.

Jan Paweł II jednoczy i groma-
dzi Polaków na całym świecie. 
W  organizację Dnia Papie-
skiego włączają się rodacy 
mieszkający w Wielkiej Bryta-
nii, Hiszpanii, Stanach Zjedno-
czonych, Niemczech, Irlandii, 
Szwecji, Norwegii, Kanadzie, 
Argentynie, Australii czy Fran-
cji. Polonia wspiera Fundację 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia” 
oraz pielęgnuje pamięć o  pa-
pieżu Polaku przez wspólną 
modlitwę, organizację konfe-
rencji, wystaw i koncertów.

Hasło Dnia Papieskiego 
przedstawia i  analizuje istot-
ny obszar nauczania św. Jana 
Pawła II. Zachowuje tożsa-
mość papieża Polaka w  pa-
mięci pokoleń.

IX Dzień Papieski, 11 października 2009 r. 
Jan Paweł II – Papież wolności

X Dzień Papieski, 10 października 2010 r. 
Jan Paweł II – Odwaga świętości

XI Dzień Papieski, 9 października 2011 r. 
Jan Paweł II – Człowiek modlitwy

XII Dzień Papieski, 14 października 2012 r. 
Jan Paweł II – Papież rodziny

XIII Dzień Papieski, 13 października 2013 r. 
Jan Paweł II – Papież dialogu

XIV Dzień Papieski, 12 października 2014 r. 
Świętymi bądźcie

XV Dzień Papieski, 15 października 2015 r. 
Jan Paweł II – Patron rodziny

XVI Dzień Papieski, 9 października 2016 r. 
Bądźcie świadkami miłosierdzia

LISTA HASEŁ:

I Dzień Papieski, 14 października 2001 r. 
Pontyfikat przełomów

II Dzień Papieski, 13 października 2002 r. 
Jan Paweł II – Świadek nadziei

III Dzień Papieski, 12 października 2003 r. 
Jan Paweł II – Apostoł jedności

IV Dzień Papieski, 10 października 2004 r. 
Jan Paweł II – Świadek nadziei

V Dzień Papieski, 16 października 2005 r. 
Jan Paweł II – Orędownik prawdy

VI Dzień Papieski, 15 października 2006 r. 
Jan Paweł II – Sługa Miłosierdzia

VII Dzień Papieski, 14 października 2007 r. 
Jan Paweł II – Obrońca godności człowieka

VIII Dzień Papieski, 12 października 2008 r. 
Jan Paweł II – Wychowawca młodych
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XVII Dzień Papieski, 8 października 2017 r. 
Idźmy naprzód z nadzieją

XVIII Dzień Papieski, 14 października 2018 r. 
Promieniowanie Ojcostwa

XIX Dzień Papieski, 13 października 2019 r. 
Wstańcie, chodźmy!
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Katolickie Stowarzyszenie
Młodzieży

Jan Paweł II 
Orędownik Prawdy

V Dzień Papieski 
16 X 2005

Główni partnerzy

Akcja Katolicka Duszpasterstwa
Akademickie

Katolickie Stowarzyszenie
Młodzieży

Kluby Inteligencji
Katolickiej
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Rodzina Szkół 
im. Jana Pawła II
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XX Dzień Papieski, 11 października 2020 r. 
Totus Tuus

XXI Dzień Papieski, 10 października 2021 r. 
Nie lękajcie się!

XXII Dzień Papieski, 16 października 2022 r. 
Blask prawdy

XXIII Dzień Papieski, 15 października 2023 r. 
Św. Jan Paweł II. Cywilizacja życia

XXIV Dzień Papieski, 13 października 2024 r. 
Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia

XXV Dzień Papieski, 12 października 2025 r. 
Św. Jan Paweł II. Prorok nadziei



1312

2015

2021

2018

2024

2014

2020

2017

2023
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GŁÓWNI PARTNERZY

Związek Harcerstwa 
Polskiego poza  

Granicami Kraju

Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej

Centrum Myśli  
Jana Pawła II

Związek Ochotniczych
Straży Pożarnych RP

Stowarzyszenie 
Absolwentów Dzieło

Związek Harcerstwa
Polskiego

Skauci EuropyRuch 
„Światło – Życie”

Kluby Inteligencji 
Katolickiej

Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży

Duszpasterstwa
Akademickie

Akcja KatolickaPrzymierze 
Rodzin

Rodzina Szkół im. 
Jana Pawła II

XIII Dzień Papieski  – 13 października 2013
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Jan Paweł II
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Wyślij SMS „Pomoc” pod numer: 72 50 (2,46 zł z VAT),

zadzwoń: 704 20 7250 (2,50 zł z VAT)
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Związek ochotniczych
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o p e r a t o r Z y :

p a r t n e r Z y :

wyślij SMS: Pomoc pod numer: 74 265 (4,92 zł z VAT),
zadzwoń: 704 407 401 (4,99 zł z VAT) lub wpłać
na konto Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”:
81 1320 1104 2979 6023 2000 0001

Wspomóż budowę żywego pomnika św. Jana Pawła II.
Wpłać na fundusz stypendialny dla zdolnej młodzieży z niezamożnych rodzin.
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Wyślij SMS „Pomoc” pod numer: 74 265 (4,92 zł z VAT), 
zadzwoń: 704 407 401 (4,99 zł z VAT) lub wpłać na konto Fundacji 

„Dzieło Nowego Tysiąclecia”: 81 1320 1104 2979 6023 2000 0001
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Pomóż zdolnej i niezamożnej
młodzieży z małych miejscowości.

Wyślij SMS „STYPENDIA” pod numer 74 265.
(4,92 zł z VAT)
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Wspomóż budowę żywego pomnika św. Jana Pawła II.

Wpłać na fundusz stypendialny dla zdolnej młodzieży z niezamożnych rodzin.
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NAGRODY TOTUS TUUS
Osoby i  instytucje, które 
w  szczególny sposób przyczy-
niają się do promocji naucza-
nia św. Jana Pawła II lub po-
przez swoje działania realizują 
wezwanie Papieża Polaka do 
obrony godności człowieka, 
mają szansę zdobyć najważ-
niejszą nagrodę Kościoła Ka-
tolickiego w Polsce – Nagrodę 

TOTUS TUUS.

Fundacja „Dzieło 
Nowego Tysiąc-

lecia” przyznaje na-
grody TOTUS TUUS od 

początku swojej działalno-
ści. Uroczysta gala corocznie 
od 2000 roku odbywa się na 
Zamku Królewskim w wieczór 
poprzedzający Dzień Papieski.

Zdobywcami tzw. katolickich 
nobli są ludzie, którzy odda-
li się służbie dobru, pięknu 
i prawdzie. Ludzie niosący po-
moc tym, którzy znaleźli się na 

marginesie społecznym, oraz 
szerzący nauczanie św. Jana 
Pawła II. Ludzie, którzy swo-
im życiem i  działalnością pro-
mują wartości chrześcijańskie 
– rdzeń naszej kultury i  tożsa-
mości narodowej.

Przyznawana nagroda skupia 
w sobie trud pracy, wyrzeczeń 
i  różnorodnych doświadczeń 
znoszonych w  imię miłości 
Boga i  drugiego człowieka. 
Z  tego powodu symboliczna 
statuetka stworzona przez 
Wincentego Kućmę ma po-
stać anioła. Jej nazwa TOTUS 
TUUS bezpośrednio nawiązuje 
do hasła pontyfikatu św. Jana 
Pawła II.

Przez 25 lat działalności Fun-
dacji ewoluowały między in-
nymi rodzaje nagrody czy ich 
określenia. Idea jednak pozo-
stała niezmienna.

Laureaci:

2000 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyjno-
-wychowawcza: prof. Andrzej 
Wojciechowski i  ks. Włady-
sław Wanags

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: prof. Je-
rzy Nowosielski

2001 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyjno-
-wychowawcza: dr inż. Sta-
nisław Jabłonka, Krakowskie 
Centrum Młodzieży „U Siema-
chy”

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Maja Ko-
morowska, ks. Jan Twardow-
ski

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła II: 
Konkurs „Pro Publico Bono”

2002 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyj-
no-wychowawcza: Joanna 

i  Aleksander Płotniccy, Kato-
lickie Stowarzyszenie Niepeł-
nosprawnych Archidiecezji 
Warszawskiej

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Henryk 
Mikołaj Górecki, Zygmunt Ku-
biak

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła 
II: Międzywydziałowy Insty-
tut Jana Pawła II Katolickie-
go Uniwersytetu Lubelskiego, 
Fundacja „Instytut Tertio Mil-
lennio”

TOTUS medialny dla upamięt-
nienia Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-
by i  nauczania Jana Pawła II 
w  mediach: Program „Ziarno” 
Redakcji Programów Katolic-
kich TVP

2003 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyjno-
-wychowawcza: s. Małgorzata 
Chmielewska, Piotr Pawłow-
ski

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Adam 
Bujak, Andrzej Bujnowski

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła II: 
Katolicka Agencja Informacyj-
na

TOTUS medialny dla upamięt-
nienia Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-
by i  nauczania Jana Pawła II 
w  mediach: Zespół twórców 
filmu „Edi”

2004 r.

Promocja człowieka, pra-
ca charytatywna i  eduka-
cyjno-wychowawcza: Zofia 
Morawska i  Stowarzyszenie 
PARAFIADA im. św. Józefa Ka-
lasancjusza

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: prof. 
Władysław Bartoszewski

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła 
II: Zespół redakcyjny albumu 
„Musicie być mocni”

TOTUS medialny dla upamięt-
nienia Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-
by i  nauczania Jana Pawła II 
w mediach: „Gość Niedzielny”, 
„Niedziela”.

Obecnie nagrody TOTUS TUUS są przyznawane 
w następujących kategoriach:

 — Promocja godności człowieka

 — Osiągnięcia w dziedzinie 
kultury chrześcijańskiej

 — Propagowanie nauczania 
Świętego Jana Pawła II

 — TOTUS TUUS medialny 
im. bp. Jana Chrapka

 — TOTUS TUUS specjalny.
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2005 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyjno-
-wychowawcza: Redakcja 
Mszy Świętej Radiowej, Jan 
Jakub Wygnański

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Marek 
Piwowski za film „Oskar”

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła II: 
o. Jan Góra OP, „Tygodnik Po-
wszechny”

TOTUS medialny dla upamięt-
nienia Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-
by i  nauczania Jana Pawła II 
w  mediach: Wszyscy ludzie 
mediów, którzy w  okresie od-
chodzenia Jana Pawła II, żało-
by po jego śmierci i oczekiwa-
nia na wybór nowego papieża 
tak pięknie i skutecznie służyli 
budowaniu wspólnoty Pola-
ków wokół tego, co najważ-
niejsze

2006 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyjno-
-wychowawcza: Towarzystwo 
Przyjaciół Chorych „Hospi-
cjum św. Łazarza”

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Marek 
Skwarnicki

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła II: 
Fundacja Świętego Mikołaja

TOTUS medialny dla upamięt-
nienia Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-
by i  nauczania Jana Pawła II 

w  mediach: polskie wydanie 
„L’Osservatore Romano”

2007 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyj-
no-wychowawcza: Instytut 
Studiów nad Rodziną Uni-
wersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: prof. An-
drzej Zoll

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła II: 
Grzegorz Polak

TOTUS medialny dla upamięt-
nienia Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-
by i  nauczania Jana Pawła II 
w  mediach: portal interneto-
wy Opoka

2008 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyjno-
-wychowawcza: s. Anna Bał-
chan ze Zgromadzenia ss. Ma-
ryi Niepokalanej

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: prof. 
medycyny Andrzej Szczeklik

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła II: 
dr Piotr Dardziński

TOTUS medialny dla upamięt-
nienia Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-
by i  nauczania Jana Pawła II 
w  mediach: Redakcja Progra-
mów Katolickich TVP

2009 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyjno-
-wychowawcza: Stowarzysze-
nie Pomocy Wzajemnej „Być 
razem”

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Krzysz-
tof Kolberger

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła II: 
George Weigel

TOTUS medialny dla upamięt-
nienia Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-

by i  nauczania Jana Pawła II 
w  mediach: Zespół twórców 
filmu „Popiełuszko. Wolność 
jest w nas”

Nagroda okolicznościowa 
z  okazji dziesiątej edycji Na-
gród TOTUS: Wojciech Kilar

2010 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyj-
no-wychowawcza: Centrum 
Formacji Świętorodzinnej 
Misjonarzy Świętej Rodziny 
w Bąblinie

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Magda-
lena Bajer

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła II: 
Zespół redaktorów serii „Dzie-
ła Zebrane Jana Pawła II” Wy-
dawnictwa M

TOTUS medialny dla upamięt-
nienia Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-
by i  nauczania Jana Pawła II 
w mediach: Zespół redakcyjny 
programu „Familijna Jedynka” 
Polskiego Radia

2011 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyjno-
-wychowawcza: ks. Andrzej 
Augustyński

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Michał 
Lorenc

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła II: 
Wydawnictwo książkowe BIA-
ŁY KRUK

TOTUS medialny dla upamięt-
nienia Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-
by i  nauczania Jana Pawła II 
w  mediach: Zespół twórców 
filmu „Jan Paweł II – Szuka-
łem was”

2012 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyjno-
-wychowawcza: ks. Andrzej 
Dziedziul MIC

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Barbara 
Wachowicz

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła II: 
Jacek Moskwa

TOTUS medialny dla upamięt-
niania Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-
by i  nauczania Jana Pawła II 
w mediach: Sekcja Polska Ra-
dia Watykańskiego

2013 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyjno-
-wychowawcza: Towarzystwo 
Opieki nad Ociemniałymi 
w Laskach

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Zofia 
Posmysz-Piasecka

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła II: 
ks. dr Robert Skrzypczak

TOTUS medialny dla upamięt-
niania Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-
by i  nauczania Jana Pawła II 
w mediach: Redakcja „Małego 
Gościa Niedzielnego”

TOTUS Specjalny: Zespół Pie-
śni i Tańca „Śląsk”

2014 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyj-
no-wychowawcza: prof. Zbi-
gniew Chłap

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Stani-
sław Niemczyk

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła II: 
Rodzina Szkół im. Jana Pawła 
II

TOTUS medialny dla upamięt-
nienia Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-
by i  nauczania Jana Pawła II 
w  mediach: Zespół twórców 
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Telewizji Polskiej i  Polskiego 
Radia

2015 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyjno-
-wychowawcza: dr Helena Pyz

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Krzysz-
tof Penderecki

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła II: 
Poczta Polska S.A.

TOTUS medialny dla upamięt-
nienia Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-
by i  nauczania Jana Pawła II 
w  mediach: Redakcja portalu 
Deon.pl

2016 r.

Promocja człowieka, praca 
charytatywna i  edukacyjno-
-wychowawcza: Stowarzysze-
nie Dębickie Hospicjum im. 
Jana Pawła II

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Jan Bu-
dziaszek

Propagowanie nauczania 
Ojca Świętego Jana Pawła II: s. 
prof. Zofia Zdybicka

TOTUS medialny dla upamięt-
nienia Bp. Jana Chrapka oraz 
jego roli w  ukazywaniu oso-
by i  nauczania Jana Pawła II 
w mediach: Redakcja tygodni-
ka „Idziemy”

„Totus specjalny”: Ernest Bryll 
za wybitne osiągnięcia twór-
cze

„TOTUS okolicznościowy 2016”: 
Ośrodek Opiekuńczo-Rehabi-
litacyjny dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej w  Jadow-
nikach Mokrych

2017 r.

Promocja godności człowieka: 
Jan Arczewski

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Jerzy 
Kalina

Propagowanie nauczania 
Świętego Jana Pawła II: Pro-
gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Wilnie

TOTUS TUUS medialny im. bpa 
Jana Chrapka: Redakcja Radia 
Plus

TOTUS TUUS specjalny 2017: 
Twórcy muzycznej, choreo-
graficznej i  literackiej oprawy 
Światowych Dni Młodzieży 
2016

2018 r.

Promocja godności człowieka: 
Stowarzyszenie „Hospicjum 
św. Kamila w Bielsku-Białej”

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Ryszard 
Peryt

Propagowanie nauczania 
Świętego Jana Pawła II: o. prof. 
Jarosław Kupczak OP

TOTUS TUUS medialny im. 
bpa Jana Chrapka: Katolicka 
Agencja Informacyjna

TOTUS TUUS specjalny 2018: 
Hanna Suchocka

2019 r.

Promocja godności człowieka: 
Charytatywne Stowarzyszenie 
Niesienia Pomocy Chorym 
„Misericordia” w Lublinie

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Piotr 
Pałka

Propagowanie nauczania 
Świętego Jana Pawła II: Wy-
dawnictwo Diecezji Tarnow-
skiej „Promyczek”

TOTUS TUUS medialny im. 
bpa Jana Chrapka: Naczelna 
Redakcja Programów Katolic-
kich Polskiego Radia

TOTUS TUUS specjalny 2019: 
ks. prof. Michał Heller

2020 r.

Promocja godności człowieka: 
siostry Dominikanki i ks. Piotr 
Dydo-Rożniecki

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Kazi-
mierz Gustaw Zemła

Propagowanie nauczania 
Świętego Jana Pawła II: Grze-
gorz Górny

TOTUS TUUS medialny im. bpa 
Jana Chrapka: osoby świeckie 
i  duchowne zaangażowane 
w tworzenie różnych form ko-
munikacji wewnątrzparafial-
nych podczas pandemii koro-
nawirusa

TOTUS TUUS specjalny 2020: o. 
prof. Jacek Salij OP

2021 r.

Promocja godności człowieka: 
Katarzyna Jachimowicz

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Leszek 
Mądzik

Propagowanie nauczania 
Świętego Jana Pawła II: Stani-
sław Grygiel

TOTUS TUUS medialny im. 
bpa Jana Chrapka: Wspólno-
ta ewangelizacyjna „Mocni 
w Duchu”

TOTUS TUUS specjalny 2021: 
prof. Carl Albert Anderson

2022 r.

Promocja godności człowieka: 
Fundacja Gajusz

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Stani-
sław Leszczyński

Propagowanie nauczania 
Świętego Jana Pawła II: Ini-
cjatywa krakowskiego środo-
wiska akademickiego pod na-
zwą: Dni Jana Pawła II

TOTUS TUUS medialny im. bpa 
Jana Chrapka: „Przewodnik 
Katolicki”

TOTUS TUUS specjalny 2022: 
ks. Leszek Kryża SChr

2023 r.

Promocja godności człowieka: 
dr Paweł Grabowski

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: prof. Pa-
weł Łukaszewski

Propagowanie nauczania 
Świętego Jana Pawła II: ks. 
prof. Jarosław Merecki

TOTUS TUUS medialny im. bpa 
Jana Chrapka: Miesięcznik 
„W drodze”

TOTUS TUUS specjalny 2023: 
ks. prof. Jerzy Szymik

2024 r.

Promocja godności człowieka: 
Lubelskie Hospicjum dla Dzie-
ci im. Małego Księcia

Osiągnięcia w  dziedzinie kul-
tury chrześcijańskiej: Woj-
ciech Wencel

Propagowanie nauczania 
Świętego Jana Pawła II: ks. 
Andrzej Dobrzyński

TOTUS TUUS medialny im. bpa 
Jana Chrapka: Twórcy filmu 
„Tętno”

TOTUS TUUS specjalny 2024: 
Związek Dużych Rodzin „Trzy 
Plus”
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KONFERENCJE 
NAUKOWE

Konferencja naukowa w ramach obchodów XXIII Dnia Papieskiego

PROGRAM 
STYPENDIALNY

Kto może otrzymać stypendium?

Uczniowie po I  semestrze 7 klasy szkoły podstawowej, szkół 
średnich oraz uczelni wyższych. Stypendium towarzyszyć może 
stypendyście aż do ukończenia studiów.

Program stypendialny Funda-
cji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” 
adresowany jest do zdolnej 
młodzieży z  niezamożnych 
rodzin, pochodzącej z małych 
miast i  terenów wiejskich. 
Fundacja wspiera stypendy-
stów począwszy od drugiego 
semestru 7 klasy szkoły pod-
stawowej po ukończenie stu-
diów. Środki przeznaczane na 
stypendia pochodzą głównie 
z  ogólnopolskiej zbiórki prze-
prowadzanej z  okazji Dnia 
Papieskiego, akcji 1,5% podat-
ku, wpłat darczyńców prywat-
nych i instytucjonalnych.

• 2001–2017: 150 zł uczeń, student do 2020 r. 
w zależności od miasta studiowania 430-
550 zł, studenci korzystający z programu 
Erasmus do 600 zł + dodatki funkcyjne;

• od września 2019 do czerwca 2020 r.: 
uczeń 400 zł, student 480 zł;

• od września 2020 do czerwca 2021 r.: 
uczeń 320 zł, student 450 zł;

• od września 2021 do końca stycznia 2022 r.: 
uczeń 360 zł, student 500 zł;

• od lutego 2022 do końca czerwca 2022 r.: 
uczeń 400, student 550 zł;

Kryteria formalne:

• miejsce zamieszkania na terenach wiejskich 
lub w miastach do 20 tys. mieszkańców;

• dochód na członka rodziny nieprzekraczający 
0,7 najniższego wynagrodzenia brutto;

• średnia ocen równa lub wyższa: 4,8 w szkole 
podstawowej, 4,5 w szkole średniej lub potwierdzone 
osiągnięcia w innych dziedzinach;

• uzyskanie pozytywnej opinii wychowawcy, 
katechety i proboszcza.

• od września 2022 do końca stycznia 2023 r.: 
uczeń 450 zł, student 600 zł + dodatkowo 
jedno miesięczne stypendium;

• od lutego do końca czerwca 2023 r.: 
uczeń 480 zł, student 700 zł;

• od września 2023 do stycznia 2024 r.: 
uczeń 520 zł, student 750 zł;

• od lutego do czerwca 2024 r.: 
uczeń 550 zł, student 800 zł;

• od września 2024 do stycznia 2025 r.: 
uczeń 580 zł, student 850 zł;

• od lutego do czerwca 2025 r.: 
uczeń 600 zł, student 900 zł;

Oto jak na przestrzeni lat zmieniała się kwota stypendiów:
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Liczba stypendystów w poszczególnych latach

Ponadto od drugiego semestru roku szkolne-
go 2021/22 Fundacja przyznaje stypendia rów-
nież młodzieży z Ukrainy. Początkowo progra-
mem stypendialnym objęto 14 osób, w tym 13 
uczniów i 1 studentkę, kwoty: 400 zł uczeń, 550 
student.

 – rok szkolny 2022/23: 42 uczniów, 9 studen-
tów, razem 51, kwoty: uczeń 450 zł I  semestr, 
480 zł II semestr, student 600 zł I semestr, 700 
zł II semestr;

 – rok szkolny 2023/24: 41 uczniów, 16 studen-
tów, razem 57, kwoty: uczeń I semestr 520 zł, II 
semestr 550 zł, student 750 zł I semestr, 800 zł 
II semestr;

 – rok szkolny 2024/25: 35 uczniów, 19 studen-
tów, razem 54, kwoty: uczeń 580 zł I  semestr, 
600 zł II semestr, student 850 I semestr, 900 zł 
II semestr.

FORMACJA STYPENDYSTÓW

W niemal każdej z nich za realizację programu 
stypendialnego odpowiada powołany w  tym 
celu przez biskupa ksiądz koordynator, którzy 
przygotowują i prowadzą program formacyjny 
dla stypendystów ze swojej diecezji. Obejmuje 
on przede wszystkim uczniów 7. i 8. klasy szkół 
podstawowych i szkół średnich.

Program stypendialny dla studentów obejmu-
je osoby, które w  klasie maturalnej należały 
do grona stypendystów Fundacji i dostały się 
na studia dzienne na państwowej uczelni. Po 
pierwszym roku studiów do wymogów formal-
nych (minimalna średnia ocen: 4,0; dochód 
na osobę w  rodzinie: 0,7 najniższego wyna-
grodzenia brutto ogłaszanego przez ministra 
pracy i  polityki społecznej; udział w  obozach 
wakacyjnych) dołącza dodatkowe kryterium: 
poziom zaangażowania w  życie wspólnoty 
akademickiej i wolontariat poza uczelnią.

Łącznie kwota 
przeznaczana na 

stypendia wynosi około 
250 mln złotych.

Absolwentami Fundacji 
jest już około 

9 tys. osób.

Stypendystów Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” 
można znaleźć we wszystkich diecezjach w Polsce.

Chęć podtrzymywania przyjaźni i  znajomości 
nawiązanych w  czasie wakacyjnych spotkań 
i tęsknota za atmosferą obozów doprowadziła 
w 2007 roku do utworzenia wspólnot w dwu-
dziestu największych miastach akademic-
kich. W  każdej z  nich jest lider, tzw. szef mia-
sta, który przewodniczy grupie w trakcie roku 
akademickiego. Z kolei tzw. starosta opiekuje 
się studentami, którzy rozpoczęli naukę w da-
nym mieście. Wyboru kierownictwa dokonują 
członkowie wspólnoty.

Istnienie wspólnot zakłada pogłębioną inte-
grację połączoną z  formacją duchową: Msze 
Święte, rekolekcje, nabożeństwa, dni skupie-
nia, a także wieczory filmowe, poetyckie, ogni-
ska i  wspólne zabawy. O  sile wspólnot świad-
czy rosnąca liczba inicjatyw podejmowanych 
przez zrzeszonych w nich stypendystów.



2524

Obozy wakacyjne
Obozy wakacyjne stanowią nieodłączny ele-
ment tworzący wspólnotę Fundacji „Dzieło 
Nowego Tysiąclecia”. Są czasem formacji du-
chowej, odpoczynku i  integracji, czyli spotka-
nia z Bogiem oraz drugim człowiekiem.

Idea zorganizowania pierwszego letniego wy-
jazdu pojawiła się na początku działalności 
Fundacji w  2001 roku. Zorganizowano wów-
czas pięć obozów formacyjno-integracyjnych 
na zasadzie wymiany młodzieży między die-
cezjami objętymi programem. Dla niektórych 
podopiecznych Fundacji uczestnictwo w  tym 
wydarzeniu było jedyną formą wakacyjnego 
odpoczynku. Jednak już w 2002 roku zaczęto 
zapraszać stypendystów do dużych ośrodków 
miejskich, gdzie mogli zapoznać się ze środo-
wiskiem naukowym oraz kulturalnym.

Pierwszy ogólnopolski obóz wakacyjny odbył 
się w Krakowie w 2003 roku. Okazją, aby zgro-
madzić wszystkich stypendystów w  rodzin-
nych stronach św. Jana Pawła II, było 25-lecie 
pontyfikatu papieża. Podczas tego spotkania 
powstało wiele tradycji, które do tej pory co 
roku są obecne w  czasie spotkań stypendy-
stów. Żółte koszulki czy obozowy przewodnik 

„Codziennik/Niecodziennik” stały się symbola-
mi letnich obozów.

Wspólnota fundacyjna zaczęła obejmować 
funduszem stypendialnym coraz większą licz-
bę młodych ludzi, dlatego od 2007 roku organi-
zowane są trzy letnie obozy, przeznaczone dla 
każdej z grup wiekowych: uczniów, studentów 
oraz maturzystów. W kolejnych latach stypen-
dyści odwiedzili m.in.: Warszawę, Trójmiasto, 
Poznań, Wrocław, dziesięć miast Górnego Ślą-
ska i Zagłębia, Łódź, Częstochowę, Bydgoszcz, 
Lublin, Olsztyn, Szczecin, Rzeszów, Białystok, 
Kielce, Toruń oraz Gniezno. Dzięki takim wyjaz-
dom stypendyści z małych miejscowości mogą 
oswoić się z życiem w dużym mieście, poznać 
jego historię i kulturę oraz zapoznać się z ofer-
tą akademicką. Ma to zachęcić ich do podej-
mowania studiów na najlepszych uczelniach 
w kraju.

Obozy wakacyjne tworzą ludzie będący blisko 
Boga – stypendyści, wolontariusze, duszpa-
sterze, siostry zakonne – którzy pragną budo-
wać wspólnotę dobroci i miłości. Młodzi ludzie, 
uczestnicząc w obozach, nawiązują autentycz-
ne i  trwałe relacje z  rówieśnikami, odkrywają 
prawdę o  Bogu oraz pogłębiają swoją ducho-
wość. Hasło obozu wyznacza program ducho-
wy letniego wypoczynku stypendystów, po-
magając im poznawać myśli św. Jana Pawła II 
i wartości chrześcijańskie

Pobyt nawet około 2500 osób w  jednym mie-
ście jest co roku wielkim wyzwaniem orga-
nizacyjnym i  logistycznym. Nieocenione jest 
wsparcie ze strony władz miejskich i  diecezji, 
lokalnych instytucji, a  także setek wolontariu-
szy, pełniących role kierowników ośrodków, 
wychowawców, duszpasterzy czy służby me-
dycznej. Stypendyści odwdzięczają się tym, co 
mają najlepszego: aktywnością, współdziała-
niem w grupie, zdyscyplinowaniem, talentami 
i zapałem twórczym. Obozy Fundacyjne stano-
wią integralną część programu stypendialne-
go.

LISTA HASEŁ I MIEJSCOWOŚCI

Obozy formacyjno-integracyjne dla uczniów 
szkół podstawowych i średnich:
2001 – nie było jednego określonego hasła – 

Ełk, Kołobrzeg, Przemyśl, Serpelice, Święta Katarzyna

2002 – nie było jednego określonego hasła – 
Dubieck, Ełk, Funka, Kołobrzeg, Lublin, Toruń, Warszawa

2003 – „Uczyńmy człowieka” – Kraków

2004 – „WAWA 8B” – Warszawa

2005 – „T3” – Trójmiasto

2006 – „Siedem darów Poznania” – Poznań

2007 – „Dom wolności” – Wrocław

2008 – „Żywe kamienie” – Aglomeracja Śląska, czyli dziesięć 
miast Górnego Śląska i Zagłębia, takich jak: Bytom, 
Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Katowice, Pie-
kary Śląskie, Ruda Śląska, Sosnowiec, Tychy, Zabrze

2009 – „Łódź dobrego połowu” – Łódź

2010 – „Nowe tysiąclecie erą ludzi świętych” – Częstochowa

2011 – „Otwórz się! Na Bydgoszcz” – Bydgoszcz

2012 – „Lublin miasto inspiracji” – Lublin

2013 – „Warmia JP2” – Olsztyn

2014 – „Szczecin pomoż/rze świętości” – Szczecin

2015 – „Bądź chrześcijaninem naprawdę” – Rzeszów

2017 – „Białystok miasto miłosierdzia” – Białystok

2018 – „Kielce miasto na skale” – Kielce

2019 – „Toruń miasto aniołów” – Toruń

2020 – „Bogactwo młodości” – Kraków

2021 – „Jestem, pamiętam, czuwam” – Bielsko-Biała, Borowice, Brok, Długie, 
Drohiczyn, Firlej, Lubliniec, Miejsce Piastowe, Ostrowiec, Pelplin, Po-
widz, Skorzeszyce, Somianka, Stary Sącz, Stawiguda, Zakrzów
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2022 – „Jestem w Kościele” – Drohiczyn, Du-
biecko, Ełk, Gniezno, Kołobrzeg, Miko-
szewo, Popowo, Rabka-Zdrój, Rychwałd, 
Szklarska Poręba

2023 – „Siła w miłości” – Radom

2024 – „Duchowy GPS” – 
Diecezja bielsko-żywiecka

Obozy formacyjno-integracyjne 
dla studentów
2007 – „Idź” – Węgierska Górka

2008 – „Bądź dla” – Borowce

2009 – „Wytrwajcie w miłości mojej” – Murzasi-
chle

2010 – „Nowe tysiąclecie erą ludzi świętych” – 
Częstochowa

2011 – „Jestem…” – Funka

2012 – „Rodzina sercem cywilizacji” – Warszawa

2013 – „Nie lękajcie się Chrystusa” – Kalwaria 
Zebrzydowska, Kraków, Wadowice

2014 – „Przemyśl JP2” – Przemyśl

2015 – „Corragio! Odwagi, Bóg jest z Wami!” – 
Ełk

2017 – „K2 Szczyt świętości” – Tarnów

2018 – „Koszalin – serce Pomorza” – Koszalin

2019 – „Pokarm na drogę” – Legnica

2020 – „Bogactwo młodości” – Gniezno

2021 – „Nie lękajcie się” – Gniezno, Przemyśl, 
Warszawa

2022 – „Młodzi dla Kościoła – Kościół dla mło-
dych” – Częstochowa

2023 – „Trwajcie we Mnie” – Zielona Góra

2024 – „Powrót do źródeł” – Gniezno

Obozy formacyjno-integracyjne 
dla maturzystów
2008 – „3M – Miasto, Masa, Maszyna” – Borowce

2009 – „Nie bierzcie wzoru z tego świata” – 
Murzasichle

2010 – „Otrzymaliście Ducha przybrania za 
synów” – Lidzbark Welski

2011 – „Jestem…” – Funka

2012 – „Rodzina sercem cywilizacji” – Funka

2013 – „Nie lękajcie się Chrystusa” – Olsztyn

2014 – „Jan Paweł II – Świętymi bądźcie” – 
Funka

2015 – „Jan Paweł II – Patron Rodziny” – 
Myczkowce

2016 – „Bądźcie świadkami miłosierdzia” – 
Myczkowce

2017 – „Idźmy naprzód z nadzieją” – Myczkowce

2018 – „Życie niedokończony projekt” – 
Myczkowce

2019 – „Życie niedokończony projekt” – 
Myczkowce

2020 – „Życie niedokończony projekt” – 
Białystok, Katowice, Kielce, Kraków, 
Łódź, Poznań, Rzeszów, Szczecin, 
Wrocław

2021 – „Życie niedokończony projekt” – 
Gniezno, Opole, Warszawa, Zembrzyce

2022 – „Życie niedokończony projekt” – 
Myczkowce

2023 – „Życie niedokończony projekt” – 
Myczkowce

2024 – „Życie niedokończony projekt” – 
Myczkowce
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Obozy językowe
Oprócz trzech obozów for-
macyjno-integracyjnych, bę-
dących ważną częścią dzia-
łalności Fundacji, należy 
wspomnieć również o  obo-
zach językowych. Fundacja, 
dzięki współpracy z  niemiec-
ką organizacją katolików „Re-
novabis”, instytutem kultury 
Republiki Federalnej Niemiec 
„Goethe-Institut”, Stowarzy-
szeniem Chrześcijańskich 
Dzieł Wychowania oraz Fun-
dacją NIDA – krajowym ko-
ordynatorem programu „En-
glish Teaching”, w  latach 
2005-10 zorganizowała łącznie 
jedenaście obozów z  inten-
sywnym kursem języka nie-
mieckiego, odbywających się 
w  Warszawie i  Krakowie oraz 
dwa obozy języka angielskie-
go w Cieniawie i Krakowie. Za-
łożeniem przyświecającym tej 
inicjatywie było umożliwienie 
stypendystom, którzy często 
ze względu na miejsce za-
mieszkania mają ograniczone 
możliwości nauki języków ob-
cych, kursów prowadzonych 

minie otrzymali certyfikaty 
potwierdzające znajomość 
języka na określonym pozio-
mie. Oprócz nauki młodzi lu-
dzie mogli poznawać kulturę, 
tradycje, życie codzienne kra-
jów niemiecko – i anglojęzycz-
nych, a także mogli spotkać się 
z  przedstawicielami dyploma-
cji niemieckiej w Polsce. Pod-
czas wspomnianych obozów 
językowych duży nacisk został 
położony na  formację inte-
lektualną młodych ludzi, jed-
nak nie zabrakło także innych 
form służących całościowemu 
rozwojowi stypendystów.

na wysokim poziomie, w  ma-
łych grupach, przez niemiec-
kich i amerykańskich lektorów. 
Uczestnicy obu programów 
w czasie tego typu obozu mo-
gli rozwijać i  doskonalić wła-
sne umiejętności językowe. 
Po zakończeniu kursu i  egza-



3130

Szczecin

Naszą wspólnotę wyróżnia 
jej kameralny charakter. Co-
miesięczne spotkania to nie 
tylko czas na modlitwę i  or-
ganizację, ale także okazja do 
integracji. Razem też podró-
żowaliśmy do Rzymu, Paryża, 
Poznania, byliśmy na spływie 
kajakowym oraz wyjeździe na 
narty. Najważniejsze w naszej 
wspólnocie jest to, że możemy 

Wspólnoty akademickie
Stypendyści studenci tworzą 16 wspólnot akademickich. O  przynależności do nich decydu-
je miejsce studiowania. Każda wspólnota wybiera szefa na roczną kadencję, który staje się jej 
zwierzchnikiem. Raz w miesiącu stypendyści uczestniczą w spotkaniach formacyjno-integracyj-
nych, podczas których przeżywają wspólną Eucharystię, adorację, wysłuchują konferencji swoich 
duszpasterzy oraz omawiają plany działania. Tak piszą szefowie o swoich wspólnotach:

się spotkać, spędzić wspólnie 
czas i wzajemnie się wspierać. 
Choćby na chwilę możemy 
być dla siebie nawzajem, dzie-
ląc się wiarą, radością i  przy-
jaźnią.

Sara Murzyńska

Białystok

Jesteśmy młodymi ludźmi, 
którzy chętnie wychodzą do 

innych i  podejmują różno-
rodne działania – chcemy, 
aby Fundacja była widoczna 
w  Białymstoku. Oprócz co-
miesięcznych spotkań, mamy 
różnego rodzaju integracje, 
aby móc lepiej się poznać. Re-
gularnie organizujemy akcje 
charytatywne i  wolontariaty, 
odwiedzając m.in. domy opie-
ki czy przygotowując paczki 
dla potrzebujących. Angażu-
jemy się także w życie Kościo-

ła i społeczeństwa, pokazując, 
że młodzi ludzie wiary są ak-
tywni i gotowi do działania.

Sylwia Poszytek

Katowice

Wspólnota katowicka liczy 
zależnie od roku ok. 50–60 
osób. Poza comiesięczny-
mi spotkaniami staramy się 
też organizować dodatkowe 
w  formie planszówek, wyjść 
na łyżwy czy do kina. Naszymi 
flagowymi wydarzeniami są 
Gra Miejska w  okolicy roczni-
cy urodzin św. Jana Pawła II 
oraz wieńczący Dzień Papie-
ski Koncert na Akademii Mu-
zycznej. Jesteśmy też wspól-
notą z największą liczbą miast 
satelickich, bo mamy ich aż 7: 
Gliwice, Zabrze, Częstochowa, 
Bielsko-Biała, Cieszyn, Sosno-
wiec, Racibórz.

Magdalena Waluś

Warszawa

Warszawska Wspólnota Aka-
demicka to 147 stypendystek 
i  stypendystów, którzy swoją 
niezwykłością i  różnorodno-
ścią budują jeden, żywy or-
ganizm z  bijącym sercem ku 
Bogu. Niezmiennym wspar-
ciem jest nasz duszpasterz 
ks. Michał i siostry, które dają 
nam swoje serca na dłoni.
Bez zawahania można nas 
określić Prawą Ręką biu-
ra Fundacji – Trzeba nagrać 
spot? Udzielić wywiadu? Już 
jesteśmy przed kamerą! Po-
trzebna pomoc w  biurze? 
Podciągamy rękawy do pracy! 
Współtworzenie konferencji, 
Gali Totus i koncertów? To też 
my!

Jednakże to tylko dodatkowe 
akcje, nasze centrum to życie 
wewnętrzne naszej wspólno-
ty. Stąd comiesięczne spotka-
nia, wolontariat i  integracja, 
podczas których ładujemy ba-
terie, aby móc jeszcze więcej 
działać w naszych prywatnych 
światach.

Aleksandra Koper

Kraków

Krakowska wspólnota to naj-
większa grupa w  Fundacji, li-
cząca w  roku obecnym 180 
osób. Wspólnota podzielona 
jest na 12 mniejszych grup, 
co ułatwia integrację oraz or-
ganizację wydarzeń. Stypen-
dyści angażują się także we 
współpracę z młodszymi pod-
opiecznymi Fundacji, m.in. 
poprzez organizację rekolekcji 
i  dnia skupienia dla uczniów, 
a  także aktywnie uczestniczą 
w  życiu archidiecezji oraz an-

gażują się w liczne wolontaria-
ty, np. we współpracy z Carita-
sem, czy Dziełem Pomocy św. 
Ojca Pio. Dzięki temu wspól-
nota nie tylko rozwija się du-
chowo, ale także buduje silne 
więzi, wspiera kolejne pokole-
nia stypendystów i  angażuje 
się w pomoc potrzebującym.

Hanna Myszewska

Wrocław

Formacyjne spotkania 60 
osób to tylko wierzchołek 
góry lodowej, bo wspólno-
ta wrocławska to coś znacz-
nie więcej, to przestrzeń do 
działania, rozwoju i  spędza-
nia czasu w  wartościowym 
gronie. Nasze spotkania mają 
swój rytm – czasem są pełne 
refleksji i modlitwy, a czasem 
to szalona integracja, jak cho-
ciażby planszówki zakończo-
ne Mszą Świętą o  północy 
czy wypad w  góry. Działamy 
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też poza naszą grupą. Anga-
żujemy się w  lokalne inicjaty-
wy, wspieramy akcję Zupa na 
Wolności pomagając osobom 
w  kryzysie bezdomności, czy 
też odwiedzamy dzieci z  nie-
pełnosprawnościami. W  tej 
wspólnocie nie ma przypad-
kowych ludzi, każdy wnosi coś 
od siebie i  każdy może liczyć 
na innych.

Aleksandra Zboch, Filip Grabowski

Poznań

Wspólnota poznańska to oko-
ło 70 młodych i zdolnych osób. 
Podczas dnia skupienia każdy 
z  nas losował osobę za którą 
modli się cały rok. Wiemy, jak 
ważna jest integracja, dlate-
go cenimy sobie spotkania 
i wyjazdy. Byliśmy już między 
innymi w  Jastarni, Szklarskiej 
Porębie, w  Zakopanem, czy 
na spływie kajakowym. Za-
wsze chętnie służymy pomo-
cą i wspólnie angażujemy się 
w  wolontariat. Zorganizowa-
liśmy już m.in. warsztaty dla 
dzieci i  dorosłych z  Domu 
Pomocy Społecznej, czy spo-
tkania mikołajkowe dla pod-
opiecznych Przytuliska. Jako 
wspólnota dokonaliśmy także 
Adopcji Serca – wspieramy fi-
nansowo dziewczynkę, która 
dzięki nam może się rozwijać, 
tak jak my rozwijamy się dzię-
ki Fundacji.

Wiktoria Antczak

Kielce

Wspólnota kielecka to kame-
ralna grupa 16 stypendystów, 
co sprzyja budowaniu bliskich 
relacji i  rodzinnej atmosfe-
ry, ponieważ wszyscy dobrze 
się znają. Regularnie spoty-
kamy się na comiesięcznych 

spotkaniach. Chęt-
nie angażujemy się 
w  inicjatywy społecz-
ne, takie jak „Kartka 
dla Seniora”, orga-
nizujemy konkursy 
dla uczniów naszej 
diecezji oraz interne-
towy quiz o  naszym 
patronie. Uwielbiamy 
rozgrywki bilardowe 
i  kręgle, które umac-
niają wspólnotowe 
więzi.

Karolina Bezat

Lublin

Nasza wspólnota 
akademicka to miej-
sce spotkań stu-
dentów, którzy chcą rozwijać 
swoją wiarę i budować relacje. 
Spotykamy się regularnie raz 
w miesiącu na modlitwie, for-
macji i  rozmowach. Organizu-
jemy także wspólne wyjścia na 
kręgle czy na pizzę, aby lepiej 
się zintegrować. Tworzymy 
otwartą przestrzeń, w  której 
każdy może czuć się akcepto-
wany i  wspierany. Wspólnota 
to dla nas nie tylko ducho-
wy rozwój, ale także przyjaźń 
i wzajemna inspiracja.

Aleksandra Małek

Rzeszów

Wspólnota rzeszowska liczy 
46 stypendystów. Nasze spo-
tkania odbywają się co mie-
siąc. Podczas Dnia Papieskie-
go flagowymi wydarzeniami 
są: Pielgrzymowanie „Rze-
szowskim Szlakiem Świętych”, 
kwesta publiczna, kiermasz 
kremówek oraz Wioska Pa-
pieska dla dzieci. Członkowie 
wspólnoty angażują się w  ak-
cje charytatywne, jak np. Szla-

chetna Paczka, wolontariat 
podczas Orszaku Trzech Króli, 
wolontariat kancelaryjny a  in-
tegrację i  pogłębianie relacji 
umożliwiają wspólne wyjazdy, 
pikniki oraz coroczne spotka-
nie opłatkowe.

Agata Pintal

Bydgoszcz

Wspólnota bydgoska spoty-
ka się co miesiąc. Tworzymy 
przestrzeń do pogłębiania 
wiary, dzielenia się doświad-
czeniami i  wzajemnego 
wsparcia. Wspólne spotkania 
umacniają nas w  duchu jed-
ności i otwartości na drugiego 
człowieka. Organizujemy tak-
że inicjatywy, które pozwala-
ją nam rozwijać się duchowo 
i  społecznie. Dzięki wspólno-
cie budujemy relacje oparte 
na wartościach chrześcijań-
skich, odkrywając, jak wiara 
może kształtować nasze co-
dzienne życie.

Anna Sobierajska

Łódź

Łódzką wspólnotę tworzą 
osoby z  wieloma talentami, 
pochodzące z  różnych wo-
jewództw. Budujemy wyjąt-
kową społeczność, w  której 
wzajemnie się wspieramy – 
modlimy się za siebie, poma-
gamy w  trudnych chwilach 
i  uczestniczymy w  ważnych 
dla nas wydarzeniach życio-
wych, takich jak koncerty, ślu-
by czy obrony dyplomów. Po 
comiesięcznych spotkaniach 
nasze rozmowy często prze-
ciągają się do późnych godzin, 
a wielu z nas wspólnie wraca 
do akademików, dzieląc się 
refleksjami i śmiechem. Jeste-
śmy zawsze gotowi do niesie-
nia dobra, coraz bardziej roz-
wijamy się w  organizowaniu 
wolontariatów i  kreatywnych 
działań na rzecz innych. Dzię-
ki temu pogłębiamy naszą 
wiarę, kształtujemy chrześci-
jańskie wartości i  budujemy 
przyjaźnie, które trwają przez 
lata.

Patrycja Szczypińska

Gdańsk

We Wspólnocie 
Gdańskiej spotyka-
my się przynajmniej 
raz w miesiącu i wy-
słuchujemy konfe-
rencji księdza, które 
czasem przeradza-
ją się w  inspirujące 
dyskusje. Poza for-
macją, widujemy 
się na integracjach, 
np. na kręglach 
czy wspólnych wyj-
ściach na planszów-
ki. Myślę, ze naj-
istotniejszą rzeczą 
w naszej wspólnocie 
jest nie częstotli-
wość spotkań, a  ich 

jakość. Zawsze wychodzimy 
z  nich uśmiechnięci i  w  wy-
śmienitych nastrojach, bo te 
spotkania nas inspirują.

Zuzanna Binięda-Pastwa

Toruń

Wspólnota toruńska liczy 20 
stypendystów studiujących na 
uczelniach toruńskich. Tworzą 
ją osoby pochodzące z  całe-
go kraju. Jesteśmy niezwykle 
dumni i  zaszczyceni z  naszej 
współpracy z  marszałkiem 
województwa kujawsko-po-
morskiego, który jako samo-
rządowiec był za inicjatywą 
patronatu św. Jana Pawła II 
w  tym regionie, a  teraz przy-
pomina o  jego pontyfikacie 
przez różne organizowane 
eventy, np. Przystanek JP II. 
Mimo średniej liczebności 
często łączymy siły ze wspól-
notą bydgoską, pokazując, że 
współpraca może prowadzić 
do dobrego dzieła.

Hubert Olszewski

Olsztyn

Olsztyńska wspólnota liczy 22 
osoby. Moc do naszych dzia-
łań czerpiemy z  Eucharystii 
oraz comiesięcznych spotkań 
formacyjnych. Najważniej-
szym przedsięwzięciem jest 
dla nas Dzień Papieski, który 
obchodzimy poprzez organi-
zację konkursu plastycznego 
dla dzieci i młodzieży, miaste-
czek rodzinnych czy kierma-
szów. Angażujemy się w  róż-
ne inicjatywy i  wolontariaty. 
W tym roku akademickim zor-
ganizowaliśmy bożonarodze-
niowy kiermasz charytatywny 
i  przygotowaliśmy podarunki 
w  ramach Szlachetnej Pacz-
ki. Widujemy się również na 
spotkaniach integracyjnych. 
Ufamy, że napełnieni warto-
ściami Świętego Jana Pawła 
II będziemy mogli z  radością 
czynić dobro, którym sami zo-
staliśmy obdarzeni.

Maja Rydel

Opole

Jesteśmy niewielką wspól-
notą liczącą 11 osób, która ist-
nieje od 3 lat. Spotykamy się 
formacyjnie raz w  miesiącu. 
Spędzamy czas w  przytulnej 
parafialnej kawiarence, gdzie 
mamy przestrzeń do rozmowy 
i  pracy nad bieżącymi zada-
niami. Integracja i wzajemnie 
wsparcie są naszą siłą, dzięki 
której rozwijamy się w  życiu 
osobistym i wspólnotowym.

Marta Wszół
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WOLONTARIAT
Stypendyści dzielą się swo-
imi talentami, angażując się 
w  różnorodne wolontariaty, 
w  myśl nauczania Ewangelii: 
„Darmo otrzymaliście, darmo 
dawajcie” (Mt 10,8) i św. Jana 
Pawła II: „Człowiek jest wielki 
nie przez to, co posiada, lecz 
przez to, kim jest; nie przez 
to, co ma, lecz przez to, czym 
dzieli się z innymi”.

Działania wspólnotowe lub in-
dywidualne podejmowane są 
często we współpracy z  więk-
szymi organizacjami, takimi 
jak Szlachetna Paczka, Aka-
demia Przyszłości, DKMS czy 
Fundacja „Na Ratunek Dzie-
ciom z  Chorobą Nowotworo-
wą”.

Zaangażowanie wolontariac-
kie stypendystów obejmuje 
również spotkania 
z  dziećmi, seniorami, 
chorymi oraz współ-
pracę z  różnymi 
instytucjami, np. 
domami opieki spo-
łecznej. Młodzi ludzie 
niosą pomoc także 
jako wolontariusze 
w  szpitalach i  hospi-
cjach oraz odwiedza-
ją świetlice środowi-
skowe, pomagając 
dzieciom w  odrabia-
niu lekcji. W  okresie 
Bożego Narodzenia 
wspólnoty akade-
mickie szczególnie 
pamiętają o  potrze-
bujących, organizu-

jąc dla nich świąteczne poda-
runki. Co roku paczki trafiają 
do podopiecznych z  domów 
dziecka i seniorów w całej Pol-
sce.

Stypendyści angażują się rów-
nież w  lokalne akcje pomoco-
we. Podczas Światowego Dnia 
Ubogich, zorganizowanego 
na krakowskim rynku w  listo-
padzie 2024 roku, mieli oka-
zję służyć bezdomnym i  ubo-
gim mieszkańcom Krakowa. 
Studenci podkreślają, że już 
samą obecnością, uśmie-
chem i  życzliwością sprawiali, 
że spotkanie było wyjątkowe 
dla potrzebujących.

Stałą formą zaangażowania 
stypendystów jest odpowia-
danie na bieżące potrzeby – to 
np. regularne oddawanie krwi, 

podejmowanie Adopcji Ser-
ca, polegającej na wsparciu 
finansowym edukacji dziecka 
z  ubogiego kraju, czy udziela-
nie nieodpłatnych korepetycji.

Wolontariat jest oddaniem 
części siebie – swoich sił, ta-
lentów i  czasu – co stanowi 
jego ogromną wartość. Młodzi 
ludzie zgodnie twierdzą, że to 
wspaniały sposób uczenia się 
wrażliwości na drugiego czło-
wieka i  kształtowania charak-
teru. Pomaganie daje radość 
obdarowywanym, ale przede 
wszystkim obdarowującym. 
Uczy pokory, miłości i  dziele-
nia się tym, co mamy, a także 
przypomina, jak wiele sami 
otrzymujemy od innych, bo 
„cokolwiek mam, czego bym 
nie otrzymał” (1 Kor 4,7).

FDNT Białystok, paczka dla Fundacji Na Ratunek DzieciomFDNT Poznań, Mikołajki w DPS, grudzień 2024

FDNT Kraków, Światowy Dzień Ubogich, listopad 2024



3736

Laureaci konkursów akademickich o indeks na 

studia prawnicze i dziennikarskie 2010

Konkurs o  indeks i  staż dzienni-
karski im. Biskupa Jana Chrapka 
był adresowany do maturzystów 
i  studentów czwartego roku 
studiów magisterskich. Po tra-
gicznej śmierci bp. Jana Chrap-
ka w  2001 r., Fundacja nawią-
zała współpracę z  Instytutem 
Dziennikarstwa Uniwersytetu 
Warszawskiego, z  którym zwią-
zany był radomski ordynariusz 
oraz z  Instytutem Dziennikar-
stwa i  Komunikacji Społecznej 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Porozumienie w  tej kwestii zo-
stało podpisane 4 marca 2002 
r. przez kard. Józefa Glempa – 
Prymasa Polski oraz rektorów 
obu uczelni. Konkurs organizo-
wany był w  dwóch kategoriach. 
Wspomniane uczelnie oferowa-
ły maturzystom, pochodzącym 
z małych miejscowości, zaintere-
sowanym dziennikarstwem, kil-
ka indeksów na kierunku dzien-
nikarstwo i  polityka społeczna. 
Z  kolei studentom czwartego 
roku przyznawały roczne staże 
dziennikarskie, które odbywały 
się w renomowanych redakcjach 
mediów, pod okiem specjali-
stów z  dużym doświadczeniem 
zawodowym. Fundacja przepro-
wadzała wstępny nabór kandy-
datów, a  także wespół z  daną 
uczelnią pokrywała koszty stu-
diów. Tym samym osoby otrzy-
mujące indeks, albo możliwość 
odbycia stażu, stawały się sty-
pendystami Fundacji. W  pierw-
szych dwóch edycjach wyłoniono 

po 5 laureatów. Z czasem liczba 
osób otrzymujących indeksy na 
studia wzrastała. Od 2008 r. do 
2014 r. wynosiła 12. Ostatnie 4 in-
deksy przyznano w 2015 r.

W  roku szkolnym 2004/2005 
Fundacja podjęła kolejną inicja-
tywę wewnętrznych konkursów 
na studia wyższe: „Konkursu 
akademickiego o indeks na stu-
dia prawnicze”. Za organizację 
konkursu odpowiadała Fun-
dacja we współpracy z  uczel-
niami wyższymi kształcącymi 
studentów na wydziałach pra-
wa oraz środowiska prawników 
w Polsce, reprezentowane przez 
swoje samorządy zawodowe. 
Laureaci konkursu otrzymywali 
od zaangażowanych w  projekt 
uczelni indeksy na nieodpłatne, 
dzienne studia prawnicze. Kon-
kurs był skierowany do maturzy-
stów, którzy w klasie maturalnej 
otrzymywali stypendium Fun-
dacji. Komisja tego konkursu, 
złożona z  przedstawicieli Wy-
działów Prawa oferujących in-
deksy, przedstawicieli Fundacji 
oraz delegatów środowisk praw-
niczych, uczestniczących w  fun-
dowaniu stypendiów, wyłaniała 
laureatów. Pierwsza edycja Kon-
kursu została przeprowadzona 
wiosną 2005 r. Na podstawie 
prac nadesłanych przez stypen-
dystów Komisja Konkursowa 
wyłoniła 15 finalistów. Ubiegali 
się oni o 10 indeksów na studia, 
oferowanych przez następujące 
uczelnie: Uniwersytet Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w  War-
szawie, Uniwersytet Łódzki oraz 
Uniwersytet Adama Mickiewi-
cza w  Poznaniu. W  kolejnym 
roku indeksy oferowały również 
Katolicki Uniwersytet Lubelski 
Jana Pawła II oraz Uniwersy-
tet Gdański, a  w  2007 dołączył 
także Uniwersytet Wrocławski. 
Ostatnia edycja konkursu odby-
ła się w 2010 r.

KONKURS LEX I CHRAPEK

Laureaci pierwszej edycji konkursu akademickiego 

o indeks na studia dziennikarskie 2002 r.

Laureaci konkursu o indeks na studia prawnicze 2005

Laureaci konkursu akademickiego o indeks na studia dziennikarskie 2009

Laureaci konkursu akademickiego o indeks na studia dziennikarskie 2012

Konkursy akademickie o  indeks na studia 
dziennikarskie i prawnicze
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 INICJATYWY FUNDACJI

Inicjatywa utworzenia gremium, które po-
łączyłoby te miejsca, została powzięta przez 
włodarzy kilku miast, szczególnie związanych 
z Ojcem Świętym: Krakowa, Wadowic, Warsza-
wy, Gdańska, Gdyni i  Sopotu. Władze chciały 
podkreślić więź, łączącą te miejsca z Papieżem 
oraz wdzięczność za osobę i  pontyfikat Jana 
Pawła II. W  2002 roku prezydenci wymienio-
nych miast sformułowali „Apel Miast” o  po-
głębienie refleksji nad pontyfikatem Papieża 
Polaka, zachęcając inne zainteresowane sa-
morządy do przyłączenia się. Szczególną mo-
tywacją był fakt, że nauczanie Jana Pawła II, 
„wskazujące na istotność i znaczenie samorzą-
dowych wspólnot, tworzących małe ojczyzny, 
legło u  podstaw odrodzenia samorządności 
w Polsce”, a słowa i czyny Papieża będą także 
w przyszłości dla rodaków „inspiracją i zachętą 
do działania na rzecz wspólnego dobra”. Apel 
został podpisany 19 czerwca 2002 roku przez 
kilkudziesięciu włodarzy miast i gmin. Do gro-
na miejscowości papieskich zostało dołączone 
także województwo kujawsko-pomorskie, któ-
re w 2017 roku otrzymało św. Jana Pawła II jako 
patrona.

Miasta Papieskie sprawują patronat nad Dnia-
mi Papieskimi: dekorują urzędy, ulice i komu-
nikację miejską, organizują okolicznościowe 
wydarzenia – koncerty, konkursy oraz wspie-
rają kampanie społeczne. Przez lata propa-
gowały nauczanie Papieża Polaka, podejmo-
wały działania w obronie rodzin i włączały się 

w realizację aktualnych zadań Kościoła w Pol-
sce. Samorządowcy wspierają także działania 
Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, prowa-
dzącej program stypendialny wyrównujący 
szanse edukacyjne niezamożnej młodzieży, 
pochodzącej z  małych miejscowości, np. or-
ganizując dla stypendystów obozy wakacyjne. 
Wydarzenia te miały miejsce między innymi w: 
Krakowie, Warszawie, Trójmieście, Poznaniu, 
Wrocławiu, Aglomeracji Śląskiej (10 miast Ślą-
ska i Zagłębia), Łodzi, Częstochowie, Bydgosz-
czy, Lublinie, Olsztynie, Szczecinie, Rzeszowie, 
Białymstoku, Kielcach, Toruniu, Wadowicach, 
Przemyślu, Ełku, Tarnowie, Koszalinie, Legnicy, 
Gnieźnie, Bielsku-Białej, Żywcu i Cieszynie.

Coroczne spotkania opłatkowe organizowane 
przez Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia” 
są okazją do wymiany opinii w  sprawie waż-
nych kwestii społecznych, a także pogłębionej 
refleksji nad nauczaniem św. Jana Pawła II. 
Podczas każdego spotkania wygłaszana jest 
konferencja, przygotowana przez jedną z waż-
nych postaci życia kościelnego, społecznego, 
naukowego lub medialnego, po której odbywa 
się dyskusja. Do tej pory podjęliśmy kilkana-
ście istotnych zagadnień, wśród których zna-
lazły się: karta dużej rodziny, opieka senioral-
na w  różnych wymiarach, dzieła miłosierdzia 
czy współdziałanie Kościoła z  samorządami 
w  kwestiach kultury, wychowania i  wymiaru 
charytatywnego.

Apel Miast Papieskich
W Polsce jest 55 miejscowości, które mogą szczycić się tym, 
że odwiedził je św. Jan Paweł II.
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Już od 12 lat koncertujemy w  Polsce i  za gra-
nicą. Wystąpiliśmy w  kilku telewizyjnych kon-
certach, śpiewając u boku m.in. Mateusza Ziół-
ki, Justyny Steczkowskiej, Olgi Szomańskiej, 
Haliny Frąckowiak, Piotra i  Krzysztofa Cugow-
skich, Piotra Barona oraz wielu innych cenio-
nych artystów. W  2016 roku zagraliśmy kilka 
koncertów podczas Światowych Dni Młodzie-
ży w  Krakowie. Ważnym dla nas był również 
występ podczas gali wręczania nagród TOTUS 
TUUS w Zamku Królewskim w Warszawie, czy 
gościnny udział w  III Międzynarodowym Fe-
stiwalu „Alleluja, czyli Happy Day”. Cieszy nas 
również fakt, że stanęliśmy na jednej estradzie 
razem z innymi artystami polskiej chrześcijań-

skiej sceny muzycznej takimi jak zespół Gos-
pel Rain czy Deus Meus.

Cała nasza działalność ewangelizacyjna i arty-
styczna została zwieńczona wydaniem płyty 

„Pokochaj jeszcze raz” z okazji 100 urodzin Jana 
Pawła II. Nasz materiał to opowieść o  Miłości, 
której szukamy, do której prawdziwie tęskni-
my, którą gubimy, by zaraz potem pozwolić 
się Jej znaleźć. Jest to historia o tym, że jeste-
śmy stworzeni do kochania, najpierw jednak 
musimy dać się pokochać, a doświadczenie to 
uzdolni nas, by tę Miłość nieść i budować praw-
dziwą CYWILIZACJĘ MIŁOŚCI. Nasza działal-
ność to swoista misja głoszenia Dobrej Nowiny 
i naszego doświadczenia Bożej Miłości.

Zespół „Tylko Ty”
Naszą działalność rozpoczęliśmy w 2013 roku wyłonieni spośród 
stypendystów Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Rozpro-
szeni po całej Polsce, głęboko wierzący w  wartości chrześci-
jańskie, całym sercem oddaliśmy się temu, co najbardziej nas 
wyraża – muzyce.
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Dzieło Na Misji

W 2015 roku na obozie Fundacji „Dzieło Nowe-
go Tysiąclecia” w Ełku o. Ashanafi Yonas Abe-
be z Etiopii zaproponował stypendystom włą-
czenie się w działalność misyjną.

Po obozie zaczęła spotykać się grupa osób, 
która ostatecznie uformowała się pod koniec 
2016 roku. Podjęto wówczas decyzję o  regu-
larnej formacji duchowej, wyjeździe do Etiopii 
i rozpoczęciu zbierania środków na ten cel. 28 
stycznia 2017 roku inicjatorzy projektu misyjne-

go spotkali się z ks. Dariuszem Kowalczykiem 
– Prezesem Zarządu Fundacji „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia” oraz o. Lucą Bovio i  o. Ashenafim 
Yonas Abebe – misjonarzami Zgromadzenia 
Matki Bożej Pocieszenia. Wtedy po raz pierw-
szy pojawiła się nazwa „Dzieło na Misji”, wybra-
no logo i  ustalono skład pierwszego wyjazdu 
do Etiopii.

Po niemal roku przygotowań i  formacji du-
chowej, w  sierpniu 2017 roku, ośmioosobowa 

grupa wyruszyła na swoją pierwszą misję do 
Etiopii. Pełnili posługę w miejscowości Wasse-
ra, nauczając w szkole, pomagając w  lokalnej 
przychodni oraz odwiedzając chorych. Kolej-
nym kierunkiem była Argentyna, dokąd w 2018 
roku udało się czworo wolontariuszy. Trzecia 
misja odbyła się w Mongolii i była skoncentro-
wana na edukacji oraz ewangelizacji.

29 stycznia 2019 roku podpisano akt notarial-
ny potwierdzający powstanie fundacji chary-
tatywnej „Dzieło na Misji”. Jej celem jest m.in. 
rozpowszechnianie chrześcijańskich wartości 
misyjnych, popularyzacja wiedzy o  krajach 
misyjnych w  Polsce, formacja wolontariuszy, 
realizacja projektów charytatywnych oraz po-
moc osobom i instytucjom z krajów misyjnych.

W sierpniu 2022 roku miał miejsce kolejny wy-
jazd. Pięć wolontariuszek udało się na misję do 
Tanzanii, do rejonu Manda pod Dodomą. Jed-

nym z  ich głównych zadań była walka z  ubó-
stwem menstruacyjnym, które dotyka ogrom-
ną ilość tamtejszych kobiet. Równolegle do 
misji prowadzono pomoc dla Ukrainy. W 2023 
roku wolontariusze ponownie odwiedzili Was-
sera, a w 2024 roku wyruszyli po raz drugi do 
Tanzanii.

Działalność Fundacji „Dzieło na Misji” to także 
długofalowa pomoc potrzebującym. W  2017 
roku podczas pierwszej misji w  Etiopii roz-
począł się kontynuowany do dzisiaj program 
stypendialny dla uczniów szkoły w  Wasserze. 
Stypendia przyznawane są dzieciom wyróż-
niającym się w nauce oraz pochodzącym z na-
juboższych rodzin.

Ważnym elementem „Dzieła na Misji” jest stała 
formacja. Raz w miesiącu w Domu Misjonarzy 
Matki Bożej Pocieszenia odbywają się otwarte 
spotkania formacyjno-integracyjne.
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ukowej czerpią dla młodych 
i prowadzą wskazując na to co 
cenne, niezachwiane w  dąże-
niu do dorosłości.

OKO DP „ma oko” na Funda-
cję Dzieło Nowego Tysiącle-
cia od 25 lat. Troszczy się o jej 
podopiecznych i  strzeże do-
robku św. Jana Pawła II. Tym 
samym w tej współpracy daje 
świadectwo, że kierunki dzia-
łań obierane przez Funda-
cję zmierzają ku przyszłości  – 
młodzieży.

„Drodzy chłopcy i  dziewczęta, 
wy jesteście nadzieją ludzko-
ści. Niech miłość Chrystusa 
rozszerzy się dzięki wam na 
wasze otoczenie, na wasze ro-
dziny i na cały świat”.  – Waty-
kan, 2.01.2000 r.

OKO
Setki dla milionów? Miliony dla tysięcy.

Zebranie kilkunastu milionów złotych to jest wyzwanie, któ-
remu mogą podołać tylko setki wolontariuszy. Wolontariuszy, 
którzy w  kod serca wpisaną mają chęć działania, pomagania 
i patrzenia dalej i głębiej. Serca, zebrane w organizacjach, któ-
re w statutach, a przede wszystkim w konkretnych działaniach, 
nie szczędzą sił, potencjału, miłości, by nieść pomoc. Organi-
zacje, które od pierwszego Dnia Papieskiego podejmują inicja-
tyw dla promowania nauczania i osoby świętego Jana Pawła II. 
Członkowie Ogólnopolskiego Komitetu Organizacyjnego Dnia 
Papieskiego (OKO DP) wspierają również zbiórkę pieniędzy na 
fundusz stypendialny prowadzony przez FDNT. Niezmienną 
i nie dającą się wypowiedzieć do końca słowami wdzięczność 
tysiące stypendystów i absolwentów składa:

Młodzież, rozumiejąca rówie-
śników, którzy materialnie 
mają się nieco słabiej (a  po-
trzeby przecież mają podob-
ne), chodzi po ulicach miast 
i  zbiera do puszek pieniądze, 
aby ich szanse były równiejsze. 
Przymierze Rodzin i  Rodzina 
Szkół im. Św. Jana Pawła II to 
te organizacje wśród których 
można najsilniej obserwować 
tę młodzieńczą wrażliwość. 
Obserwacja tej rzeczywistości 
przynosi ukojenie i  wzbudza 
wielką nadzieję na przyszłość.

W  OKO DP nie brak jest rów-
nież osób w dojrzałym wieku, 
zrzeszonych w  Klubach Inte-
ligencji Katolickiej czy Akcji 
Akatolickiej, którzy ze skarbca 
życiowego doświadczenia, bo-
gatej drogi zawodowej czy na-

partnerzy:

partnerzy:

partnerzy:
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Chór i Orkiestra Fundacji 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia”
Chór i  Orkiestra (CiO) Fundacji „Dzieło Nowe-
go Tysiąclecia” łączy uzdolnionych muzycznie 
stypendystów i absolwentów Fundacji z całej 
Polski. Pod batutą Agnieszki Kowalik zespół 

Papieskiego. Stypendyści wielokrotnie wy-
stępowali także podczas obozów integracyj-
no-formacyjnych Fundacji – dbając o  oprawę 
muzyczną Eucharystii, organizując koncerty 
uwielbienia w  Zielonej Górze i  Gnieźnie oraz 
uczestnicząc w Modlitwie Uwielbienia w Żyw-
cu. W  103. rocznicę urodzin św. Jana Pawła 
II zagrali koncert „Urodzinowe Uwielbienie” 
w  Kościele Najświętszego Zbawiciela w  War-
szawie. W  ramach projektów online zespół 
nagrał pieśni „Ojcze, prowadź nas”, „Z dawna 
Polski” oraz „Nad Betlejem w ciemną noc”. Od 
trzech lat CiO jest częścią inicjatywy Przysta-
nek Jezus. Członkowie zespołu współpracują 
również z polskimi kompozytorami, takimi jak 
Piotr Pałka oraz Joanna i Paweł Klin.

SYLWETKI STYPENDYSTÓW

Mam na imię Bartek. Od najmłodszych lat fa-
scynują mnie nowoczesne technologie. Obec-
nie studiuję matematykę na AGH w Krakowie. 
Szczególnie interesują mnie statystyka i teoria 
prawdopodobieństwa – dziedziny matematyki, 
które pozwalają dostrzegać strukturę oraz po-
rządek nawet w  pozornie chaotycznym i  nie-
przewidywalnym świecie – do tego mają bar-
dzo wiele zastosowań praktycznych.

Zajmuję się także programowaniem, 
które sprawia mi ogromną radość. 
Moje plany zawodowe związane są 
z pracą w obszarze analizy danych oraz 
sztucznej inteligencji – dziedzinach, 
które moim zdaniem mają ogromny 
potencjał rozwoju i  mogą przynieść 
korzyści w wielu aspektach życia spo-
łecznego oraz gospodarczego. Choć 
szczegóły techniczne bywają złożo-
ne, moim priorytetem jest tworzenie 
narzędzi użytecznych dla ludzi, które 
pomogą lepiej zrozumieć otaczający nas 
świat.

Moja droga naukowa nabrała wy-
jątkowego wymiaru dzięki 
Fundacji „Dzieło No-
wego Tysiąclecia”, 
z  którą jestem 
związany od cza-
sów szkoły śred-
niej. Fundacja 
nie tylko udzie-
liła mi wspar-
cia finansowe-
go, ale przede 
w s z y s t k i m 
z b u d o w a ł a 
moją wiarę 
oraz poczu-
cie wspólno- t y . 

Dzięki niej miałem okazję poznać inspirujących 
ludzi, z którymi nawet wspólnie pracowaliśmy 
nad aplikacjami. To doświadczenie nauczy-
ło mnie pracy zespołowej. Fundacja pokazała 
mi, że warto marzyć i realizować ambitne cele, 
oferując nie tylko materialną pomoc, ale też 

duchowe wsparcie i motywację do 
dalszego rozwoju.

Patrząc w  przyszłość, czu-
ję ogromną nadzieję 
i  determinację, by rozwi-
jać swoje umiejętności 
w  dziedzinie matema-
tyki i  informatyki. Moje 
pasje do nauki i techno-
logii oraz możliwość ich 
realizowania, to dowód 
na to, jak ważne jest 
wsparcie i  wiara w  sie-

bie, które otrzymałem 
dzięki Fundacji „Dzieło 

Nowego Tysiąclecia”.

Bartłomiej Dziurczak

stanowi przestrzeń do rozwijania talentów, 
zdobywania nowych umiejętności oraz budo-
wania wspólnoty.

Pomysł stworzenia stałej grupy muzycznej zro-
dził się podczas obozu stypendystów-studen-
tów w Legnicy w 2019 roku. Celem było powo-
łanie zespołu, który nie tylko funkcjonowałby 
podczas corocznych obozów, ale również re-
gularnie spotykał się na próbach i występował 
podczas ważnych wydarzeń Fundacji. Inicjaty-
wę podjęła Agnieszka Kowalik, ówczesna sty-
pendystka Fundacji. Pierwsze warsztaty odby-
ły się kilka miesięcy później w Warszawie.

Od ponad pięciu lat działalności Chór i  Or-
kiestra angażuje się w  liczne inicjatywy. Mię-
dzy innymi zapewnia oprawę muzyczną Mszy 
Świętej w  Świątyni Opatrzności Bożej w  War-
szawie, podczas centralnych obchodów Dnia 
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Mam na imię Jakub, i  pochodzę z  Zabawy, 
małej miejscowości koło Tarnowa. Uczę się 
w  szkole średniej na kierunku mechatronika. 
Moja droga naukowa zaczęła się od projektu 
Rescue Capsule – urządzenia ratującego to-
nących – które udoskonalam wraz z zespołem. 
Początkowo stworzyliśmy prototyp z  dwóch 
małych silników i dwóch beczek po ogórkach. 
Dziś pracujemy nad profesjonalnym rozwiąza-
niem gotowym do użytku na polskich wodach. 
Projekt zdobył rozgłos ogólnopolski, a  teraz 
zaczyna być znany także poza Polską. Więcej 
można przeczytać o  nim na stronie  https://re-
scuecapsule.pl/.

Praca nad Rescue Capsule obudziła we mnie 
pasję do technologii, a  udział w  wielu wyda-
rzeniach pozwolił mi zdobyć wyróżnienia, takie 
jak: tytuł Finalisty Explory 2023 i 2024, tytuł lau-
reata nagrody Urzędu Patentowego oraz Fina-
listy Olimpiady Technicznej w Elektronice i Me-

Nazywam się Kasia Stalmach i pochodzę z ma-
lowniczej miejscowości w  Beskidzie Wyspo-
wym – Wiśniowej. Studiuję prawo w  Szkole 
Wyższej Wymiaru Sprawiedliwości w  Warsza-
wie.

Moja największą pasją jest niesienie pomocy in-
nym ludziom. Pomagam jako ratownik w Sto-
warzyszeniu Malta Służba Medyczna oddział 
Myślenice i  wolontariuszka w  Stowarzyszeniu 
Hospicyjnym „Bądźmy razem” w  Wiśniowej, 
w którym czynnie działam od 2014 roku. Praca 
na rzecz innych nauczyła mnie odpowiedzial-
ności za drugiego człowieka. Zrozumiałam 
także, że oddając jakąś cząstkę swojego czasu 
na bezinteresowną pomoc, dużo lepiej pozna-
jemy siebie. Z pomocą innym związałam rów-
nież ścieżkę zawodową. W przyszłości chciała-
bym zostać prawnikiem, aby móc rozwiązywać 
poważne życiowe problemy ludzi.

Na swoim koncie mam już kilka osiągnięć na-
ukowych, takich jak na przykład tytuł laureatki 
Międzynarodowego Konkursu Astronomicz-
nego i  Astrofizycznego, finalistki Olimpiady 
Wiedzy o  Prawie i  Wymiarze Sprawiedliwości 
czy Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Eko-
nomicznej i  Przedsiębiorczości. Miałam też 
zaszczyt być polską delegatką podczas Kon-
ferencji Młodzieży Unii Europejskiej w Pradze 
i  Forum Parlamentarnego Młodzieży Rady 
Państw Morza Bałtyckiego. Wiem, że nie 
udałoby mi się zrealizować tych wszystkich 

chatronice. Choć cieszę się z sukcesów, wiem, 
że sam nie osiągnąłbym tego i mam przekona-
nie, że za wszystkim stoi Pan Bóg, który wspie-
ra mnie na każdym kroku.

Na pewnym etapie rozwoju projektu pojawiły 
się trudności finansowe, których nie mogłem 
sam przezwyciężyć ze względu na sytuację ro-
dzinną. W tym momencie z pomocą przyszła 
Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, która 
wsparła mnie w kontynuowaniu edukacji oraz 
realizowaniu pasji.

Poza nauką w szkole jestem uczniem studium 
organistowskiego, co także niesie za sobą 
koszty, ale Fundacja wspiera mnie również na 
tej – muzycznej – ścieżce. W przyszłości chciał-
bym projektować elementy technologiczne, 
tworzyć nowe rozwiązania i, co najważniejsze, 
służyć Bogu i ludziom.

działań, gdyby nie motywacja i wsparcie, jakie 
daje mi FDNT.

Do Fundacji należę od 2019 roku, czyli od obo-
zu uczniów w Toruniu. FDNT jest ważną częścią 
mojego życia. Formacja i kontakt ze stypendy-
stami sprawia, że staję się lepszym człowie-
kiem. Kieruję się także nauczaniem św. Jana 
Pawła II. Bardzo podziwiam Jego cechy takie 
jak optymizm, poczucie humoru oraz umiejęt-
ności, takie jak dawanie nadziei i  motywowa-
nie do działania. Ogromnie się cieszę, że mogę 
wraz z  innymi stypendystami być Żywym Po-
mnikiem tego niesamowitego człowieka. Je-
stem wdzięczna za możliwość bycia częścią 
wspaniałej rodziny i  cudownej idei, jaką jest 
Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

Kuczek Jakub Kasia Stalmach
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Nazywam się Jacek Laszczak. Jestem stu-
dentem Akademii Wojsk Lądowych we 
Wrocławiu. Od zawsze moim marzeniem 
było to, aby zostać żołnierzem. Już w gim-
nazjum zapisałem się do grupy militar-
nej w  Kętach. Pochodzę z  niezamożnej 
rodziny a  wydatki szkolne oraz związane 
z przynależeniem do wspomnianej grupy 
bardzo obciążały budżet domowy. Dzięki 
Fundacji, wszelkie koszty – munduru, ćwi-
czeń na strzelnicy czy innego potrzebne-
go wyposażenia – mogłem pokryć ze sty-
pendium.

Oczywiście Fundacja to nie tylko pomoc 
finansowa, ale przede wszystkim forma-
cja i coroczne obozy wakacyjne. Dzięki tak 
wieloaspektowemu wsparciu mogłem 
odpowiednio przygotować się do służby 
wojskowej. Studia uczą mnie praktycz-
nych umiejętności, ale to właśnie Funda-
cja daje mi to, co dla mnie najważniejsze, 
czyli wspólnotę ludzi dążących do wiel-
kich celów. Właśnie takie otoczenie po-
zwala mi budować moje człowieczeństwo 
na wzór Świętego Jana Pawła II.

Zależy mi na tym, aby uczynić świat lep-
szym, i  chcę nieść realną pomoc. Z  tego 
powodu zaraz po osiemnastych urodzi-
nach pierwszy raz oddałem krew. Udało 
mi się zaszczepić moje zainteresowanie tą 
formą pomocy u innych kolegów z uczel-
ni, dlatego organizujemy regularne akcje 
krwiodawstwa w AWL. Działamy na dużą 
skalę, co pokazuje otrzymane przez nas 
od Klubu HDK Legion wyróżnienie, jakim 

jest statua „Feniks – dar dla życia”.

Czuję dumę i ogromną wdzięczność za to, że 
jestem stypendystą Fundacji Dzieło Nowego 
Tysiąclecia.

Jacek Laszczak SYLWETKI ABSOLWENTÓW

Nazywam się Monika Teresa Butryn i  pocho-
dzę z  województwa warmińsko-mazurskiego. 
Mam 25 lat i  dokładnie rok temu zakończy-
łam moją przygodę z  Fundacją Dzieło Nowe-
go Tysiąclecia. Obecnie mieszkam na Śląsku 
i  pracuję w  Filharmonii Dolnośląskiej. Praca 
w  orkiestrze od wielu lat była moim celem 
i  marzeniem, które pomogła mi zrealizować 
Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia.

Stypendystką zostałam już na początku gim-
nazjum. Letnie obozy umożliwiły mi poznanie 
wielu młodych ludzi o podobnych celach i za-
interesowaniach oraz zwiedzenie Polski. Na-
wiązałam liczne przyjaźnie, ciekawe znajomo-
ści, miałam możliwość grać w  fundacyjnym 
zespole, dzięki czemu dzieliłam się moją pa-
sją do muzyki. Wspominam ten czas bar-
dzo twórczo i  radośnie. Nieocenione 
było również wsparcie finansowe ze 
strony Fundacji. Wspomogło zakup 
własnego instrumentu – lutniczej 
wiolonczeli – na której gram i  pra-
cuję do dziś, a której zakup był nie-
zbędny do kontynuowania nauki.

Program formacyjny, towarzyszący 
mi w  trakcie studiów na Akademii 
Muzycznej w  Krakowie, zapewnio-
ny przez Fundację skłaniał do roz-
myślań i  świadomego formowania 
swoich poglądów oraz mobilizował 
do regularnego wolontariatu, którym 
w  moim przypadku była pomoc w  za-
jęciach terapeutycznych dla 
niepełnosprawnych dzie-
ci. To doświadczenie 
wiele mnie nauczy-
ło, uwrażliwiło na 
sytuację innych 
ludzi, poszerzy-
ło horyzonty, 

uświadomiło mi, że jestem w  uprzywilejowa-
nej pozycji i moim obowiązkiem jest służyć po-
trzebującym.

Już w czasie studiów zaczęłam grać w różnych 
orkiestrach i  zespołach, zdobywać większe 
i  mniejsze wyróżnienia na konkursach, a  nie-
dawno podjęłam pracę jako wiolonczelistka 
w Filharmonii Dolnośląskiej. Dzięki temu mam 
swój udział w  dostarczaniu mieszkańcom 
Jeleniej Góry muzycznych wrażeń i  umożli-
wianiu kontaktu ze sztuką, której tak bardzo 
wszyscy potrzebujemy. Bez wsparcia Funda-
cji nie byłoby mnie dziś tu, gdzie jestem. Mam 
świadomość, że to przywilej. Jestem ogromnie 
wdzięczna!

Monika Butryn
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Małżeństwo z 12-letnim stażem, mają 3 synów: 
Franciszka (10 lat), Antoniego (7 lat) i Henryka 
(4 lata). Daria była laureatką Konkursu Akade-
mickiego im. Biskupa Jana Chrapka w  2005 
r., absolwentka Dziennikarstwa i  Komunikacji 
Społecznej na Uniwersytecie Warszawskim, 
Rafał ukończył Collegium Medicum Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego.

Poznaliśmy się w  2008 r. podczas obozu stu-
dentów w  Borowicach k. Karpacza. Studio-
waliśmy w  dwóch różnych miastach. Kurso-

waliśmy do siebie pociągami. Wtedy taka 
podróż na „studencką” kieszeń między Kra-
kowem a  Warszawą trwała ok. 5,5 godz. Jak 
policzyliśmy przed ślubem te nasze dojaz-
dy przez 5 lat to ponad 60 tys. km. Dzisiaj 
wspominając te lata, trudno nam sobie wy-
obrazić, że byliśmy w  stanie w  czasie week-
endu spędzić ponad 10 godz. w pociągu, żeby 
chociaż przez 1,5 dnia pobyć razem.

Jesteśmy ogromnie wdzięczni Bogu, że było 
nam dane skorzystać z  pomocy Fundacji 

i hojności jej darczyńców. Zdo-
byliśmy wykształcenie, do-
bre zawody, zyskaliśmy siebie 
i  bezcenne relacje z  innymi 
stypendystami, naszymi przy-
jaciółmi. Co warte podkreśle-
nia, dzięki formacji dane nam 
też było doświadczyć wielo-
krotnie udziału w  żywym Ko-
ściele, prawdziwej wspólnocie 
ludzi zakochanych w  Bogu. 
Dzięki temu w chwilach trud-
ności czy zwątpienia, wiemy 
którędy do źródła, nawet, gdy 
droga wiedzie w  górę, pod 
prąd.

Mimo upływu lat nadal czu-
jemy się „żywym pomnikiem” 
Jana Pawła II. Wykorzystuje-
my dane nam talenty w pracy, 
w życiu rodzinnym, włączając 
się w  różne inicjatywy w  bli-
skich nam społecznościach. 
Wymagamy od siebie i  sta-
ramy się pomnażać dobro, 
które zostało w  nas „zainwe-
stowane”. Czy jest łatwo? Nie 
zawsze, ale nie poddajemy się.

Daria i Rafał Dobosz

Nazywamy się Dorota i Kamil Połomscy. Jeste-
śmy absolwentami programu stypendialnego 
Fundacji. W  tym szczególnym dla Fundacji 
roku jubileuszu my również obchodzimy wy-
jątkowe święto – 10-lecie naszego małżeństwa. 
A nie poznalibyśmy się, gdyby nie stypendium 
i wakacyjne wyjazdy organizowane przez Fun-
dację. Jesteśmy ogromnie wdzięczni za to, 
co nas spotkało. Stypendium pozwoliło nam 
z większą odwagą i mniejszą troską o finanse 
wyjechać do większego miasta: najpierw do 
liceum, a  potem jeszcze dalej na wymarzone 
studia. Jedno z nas ukończyło finanse i rachun-
kowość, dzięki czemu znalazło zatrudnienie 
w instytucji finansowej. Drugie jest absolwen-
tem lingwistyki i bałtystyki i prowadzi własną 
działalność jako tłumacz przysięgły języków 
niemieckiego i angielskiego.

Zawsze należeliśmy do lokalnych wspólnot sty-
pendystów, pełniąc w  nich role liderów. Jako 
studenci wie-
lokrotnie anga-
żowaliśmy się 
w  organizację 
obozów funda-
cyjnych, zdo-
bywając cenne 
umie jętnośc i 
podczas pracy 
zespołowej. Do-
świadczaliśmy 
Bożej obecno-
ści i piękna mo-
dlitwy w  czasie 
Mszy Świętych, 
czuwań i  roz-
maitych spo-
tkań.

Ten czas zaowo-
cował pięknymi 
p r zy j a ź n i a m i 

trwającymi do dziś, a niektórzy z naszych fun-
dacyjnych przyjaciół stali się częścią naszej ro-
dziny, zostając rodzicami chrzestnymi naszych 
dzieci.

Jako rodzina pogłębiamy nasze relacje z  Pa-
nem Bogiem, należąc do wspólnoty Domo-
wego Kościoła. Zależy nam, żeby nasze dzieci 
również były wierzące i  kierowały się w  życiu 
wartościami, które i my wynieśliśmy z domów, 
a ugruntowaliśmy dzięki Fundacji. Mówimy so-
bie, że poza rodzinnymi uroczystościami jed-
nym ze świąt naszej rodziny jest Dzień Papie-
ski. Staje się to już naszą tradycją rodzinną, że 
tego dnia wraz z naszymi synami kwestujemy, 
by wspierać fundusz stypendialny.

Za całe dobro, które otrzymaliśmy, chcieliby-
śmy podziękować Zarządowi Fundacji, pra-
cownikom, wolontariuszom, a w szczególności 
ofiarodawcom. Bóg zapłać!

Dorota i Kamil Połomscy
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Moje imię (z  łac.) oznacza 
‘należący do Pana’ bądź 
‘sługa Pański’. Właśnie ze 
służbą wiąże się moje ży-
cie  – jestem strażakiem. 
Studiowałem Inżynierię 
Bezpieczeństwa Pożaro-
wego w  Szkole Głównej 
Służby Pożarniczej. Swoją 
przygodę z  pożarnictwem 
rozpocząłem już w  gimna-
zjum w  lokalnej OSP i  to 
właśnie wtedy podjąłem 
decyzję o  tym, czym chcę 
zajmować się w życiu – po-
magać ludziom w  potrze-
bie. W Szkole Głównej Służ-
by Pożarniczej ukończyłem 
Inżynierię Bezpieczeństwa 
Pożarowego. Poza pożar-
nictwem interesuję się tak-
że ratownictwem, muzyką 
i motoryzacją.

Studia na kierunku mun-
durowym rządziły się swo-
imi prawami. Poza zajęcia-
mi akademickimi miałem 
również wiele dodatko-
wych obowiązków czy dy-
żurów. W  trakcie służby 
uczestniczyłem w  działa-
niach ratowniczo-gaśni-
czych, ratując ludzkie życie 
lub mienie.

Wielu młodych chłopców marzyło kiedyś o tym, 
by zostać strażakiem. W procesie rekrutacji do 
tego zawodu ważna jest sprawność fizyczna 
oraz dobre wyniki w nauce. Dzięki stypendium 
mogłem realizować zakupy sprzętu czy odzie-
ży, które pomogły mi podczas trenowania, 
a także pozwoliły dokształcać się, aby uzyskać 
jak najlepsze wyniki w nauce. Stypendium po-
zwalało mi ciągle się rozwijać i zdobywać nowe 
uprawnienia, np. kwalifikacje ratownika wod-
nego oraz prawo jazdy.

Bycie stypendystą Fundacji dawało mi ogrom-
ną motywację do rozwoju osobistego, ale co 
najważniejsze – duchowego. Dzięki obozom 
wakacyjnym poznałem młodych ludzi podob-
nymi do mnie – chętnych do działania i dawa-
nia świadectwa wiary. Fundacja jest żywym 
pomnikiem św. Jana Pawła II, a ja czuję się ce-
giełką w tym pomniku.

Służba w  Państwowej Straży Pożarnej kosztu-
je wiele wyrzeczeń i wysiłku, ale wdzięczność 
w  oczach ludzi, którym spieszę z  pomocą, re-
kompensuje każdy trud. Motto, którym się kie-
ruję to „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”.

Dominik Tudryn SAD I LOLEK
Jak absolwenci FDNT mogą kontynuować 
Dzieło, czyli co „po Fundacji”?

Z  myślą o  absolwentach, którzy nadal chcą 
tworzyć wspólnotę, założyliśmy Stowarzysze-
nie Absolwentów Dzieło (SAD). Każdy z człon-
ków Stowarzyszenia to były stypendysta Fun-
dacji.

SAD powstało w 2012 roku m.in. po to, by pod-
trzymywać zbudowane w  Fundacji więzi, re-
alizować projekty promujące nauczanie Jana 
Pawła II, a  także by umożliwić absolwentom 
współpracę w różnych obszarach: społecznym, 
zawodowym i towarzyskim. Mamy różne zawo-
dy i pasje. Jesteśmy z różnych miast, w różnym 
wieku. Niektórzy z  nas mają rodzinę i  dzieci, 
a inni nie. Łączą nas jednak wspólne wartości 

i chęć tworzenia wspólnoty także po zakończe-
niu studiów.

Jedną z  kluczowych inicjatyw Stowarzyszenia 
jest LOLEK – to punkt przedszkolny na war-
szawskim Mokotowie założony w  2015 roku. 
W  naszym przedszkolu dzieci, zgodnie z  au-
torskim programem wychowawczym współ-
tworzonym przez dawnych stypendystów, 
wzrastają w  duchu wartości katolickich i  na-
uczania naszego patrona – św. Jana Pawła II. 
We wrześniu 2019 roku rozszerzyliśmy działal-
ność o grupę żłobkową. W planach mamy tak-
że otwarcie kolejnych placówek opiekuńczo-
-wychowawczych.

Oprócz działalności wychowawczej prowa-
dziliśmy również szkoleniową – np. warsztaty 
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z umiejętności miękkich, pomocnych w rozwi-
janiu kariery, ale też kompetencji rodzicielskich 
czy higieny cyfrowej. Dwa lata temu organiza-
cyjnie wsparliśmy fundacyjny zespół „Tylko Ty” 
w wydaniu ich pierwszej autorskiej płyty – „Po-
kochaj jeszcze raz”.

Oprócz „projektowych” inicjatyw, Stowarzysze-
nie to przede wszystkim – tak jak we wspól-
nocie stypendystów Fundacji – przestrzeń do 
spotkania, integracji, ale też modlitwy i budo-
wania pięknego, wartościowego, dorosłego ży-
cia.

Nasze inne regularne działania:

• rekolekcje, dni skupienia, wakacyjne zjazdy 
absolwentów;

• koordynowanie kampanii reklamowej Dnia 
Papieskiego;

• zbiórki rzeczowe, finansowe dla osób po-
trzebujących (np. z domu seniora, domu 
dziecka);

• wsparcie Fundacji w organizacji Dnia Pa-
pieskiego i Nagrody TOTUS, wewnętrzna 
zbiórka pieniędzy na program stypendialny 
FDNT.

Kontakt: sad.zarzad@sadzielo.com tel. 669 892 017

KONTAKT
Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”Skwer Kard. Stefana Wyszyńskiego 601-015 Warszawa

tel.: +48 22 530 48 28
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www.dzielo.pl
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D18 Stypendia dla zdolnej młodzieży z małych miejscowości

D18 Stypendia dla zdolnej młodzie-ży z małych miejscowości

Nazywam się Magdalena Bo-lesta, pochodzę z Dolnego Śląska, z małej wsi Słup pod Legnicą. W tym roku skończę 19 lat. Uczęszczam do liceum plastycznego w Jeleniej Gó-rze. W przyszłości chciałabym speł-niać się na kierunku artystycznym. 

Szczególnie interesują mnie gra� ka i taniec. 
Moje pasje towarzyszą mi od wcze-snego dzieciństwa. Mam wiele zain-teresowań. Rysunek, malarstwo, sny-cerstwo, fotogra� a, czy taniec to tylko kilka z nich. Naturalnym jest dla mnie, że noszę ze sobą szkicownik i kilka pisaków, czy kredek. Tak samo intuicyjne jest tańczenie. Gdy słyszę odpowiednią muzykę, nie potrzebu-ję dobrego parkietu, czy dużej sali, aby uzewnętrzniać emocje w tańcu.Mam już kilka osiągnięć w dzie-dzinie sztuki, która jest mi szczegól-nie bliska. Udało mi się zorganizować autorskie wernisaże i wystawy moich prac plastycznych m.in. w Jaworze i Jeleniej Górze. 

Do programu stypendialnego do-łączyłam w ubiegłym roku szkolnym i jestem za to naprawdę wdzięczna. 

Dzięki temu wsparciu byłam w stanie zapłacić za lekcje tańca, któ-re uwielbiam, a w tym roku dosta-łam możliwość spożytkowania środ-ków stypendialnych na zakup tabletu gra� cznego. Pomaga mi on w rozwo-ju talentu plastycznego oraz poszerza moje horyzonty.
Poza kwestią � nansową Fun-dacja dała mi coś równie cennego, czyli ludzi, którzy pokazują swoje hi-storie, będące najszczerszym świa-dectwem wiary. „Dzieło” to dla mnie ogromne wsparcie, nadzieja i poczu-cie wspólnoty. 

Dzięki Fundacji poznałam ludzi o tak samo silnej pasji jak moja.Stypendyści są moimi nowy-mi przyjaciółmi i drugą rodziną, o której będę pamiętać do końca życia.

SYLWETKA STYPENDYSTKI FUNDACJI

dO dziela!dO dziela!Szanowni Państwo,
zbliżający się Dzień Papieski jest wyjątkową okazją powrotu myślą i sercem do postaci 

świętego Jana Pawła II. Chcemy w nowych warunkach, ponownie przyjąć ewangeliczne wezwanie „Nie lękajcie 
się!” Zostało ono wypowiedziane przez Papieża Polaka w 1978 roku do podzielonego świata, pogrążonego w lęku 
między innymi przed nuklearnym kon� iktem w skali światowej. Święty Papież z mocą zachęcał chrześcijan 
i ludzi dobrej woli, aby poszli za Chrystusem zdolnym leczyć rany, wzbudzić nadzieję i przynieść upragniony 
pokój. Razem z Papieżem Franciszkiem będziemy się modlili, przez wstawiennictwo św. Papieża Polaka,
za Kościół, świat i nas samych. Po raz dwudziesty pierwszy Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” - „żywy 
pomnik” św. Jana Pawła II - wspomni swego Patrona, o czym mogą Państwo przeczytać w bieżącym 
wydaniu „Do Dzieła!”. Zachęcam również do zapoznania się z fragmentami książki ks. prof. Waldemara 
Chrostowskiego „Kardynał Stefan Wyszyński” z naszego cyklu „Święci Jana Pawła”.Szczęść Boże!

świętego Jana Pawła II. Chcemy w nowych warunkach, ponownie przyjąć ewangeliczne wezwanie 

świętego Jana Pawła II. Chcemy w nowych warunkach, ponownie przyjąć ewangeliczne wezwanie 

świętego Jana Pawła II

WRZESIEŃ 2021

XXI DZIEŃ PAPIESKI “NIE LĘKAJCIE SIĘ!”Obchodom tegorocznego XXI Dnia Papieskiego przyświeca hasło „Nie lękajcie się!”. Słowa te Jan Paweł II wypowiedział w homilii wygłoszo-nej 22 października 1978 roku podczas Mszy Świętej na placu św. Piotra w Rzy-mie, inaugurującej Jego ponty� kat. Była to homilia programowa dla kolejnych 27 lat działalności Polskiego Papieża. Przypomniał w niej, że jedyną właściwą odpowiedzią Kościoła na rzeczywistość serc zamkniętych na Ewangelię jest na-wrócenie i prawda. Przesłanie to ciągle jest nad wyraz aktualne.
W tym roku Dzień Papieski bę-dziemy obchodzić 10 październi-ka. Jednak już dzień wcześniej, 9 paź-dziernika, na Zamku Królewskim w Warszawie odbędzie się Gala Nagród TOTUS TUUS 2021. Wydarzenie wy-emituje TVP 2 o godz. 16.00.

Niedzielę 10 października roz-poczniemy o godz. 9.00 Mszą Świętą w Świątyni Opatrzności Bożej w War-szawie w intencji Darczyńców Funda-cji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, którą będzie celebrował ks. kard. Kazimierz Nycz (transmisja w Polsat News). Na-tomiast w Bazylice św. Krzyża w War-szawie o godz 9.00 odbędzie się Msza Święta pod przewodnictwem biskupa pomocniczego archidiecezji warszaw-skiej, Rafała Markowskiego (do wysłu-chania w Programie I Polskiego Radia). 

W Sanktuarium Świętego Jana Paw-ła II w Krakowie, o godz. 9.30, Mszę Świętą odprawi abp Marek Jędraszew-ski (transmisja w TVP 1 i TVP Polonia).O godz. 17.25 TVP 1  wyemitu-je Koncert Galowy XXI Dnia Papie-skiego. Wystąpią m.in. Katarzyna Ce-rekwicka, Siewcy Lednicy, Marcin Sójka, Tomasz Szczepanik (lider ze-społu Pectus), Maciej Miecznikowski oraz chór absolwentów naszej Fundacji - Tylko Ty.
W ramach obchodów Dnia Papie-skiego, 8 października, odbędzie się konferencja naukowa z cyklu spotkań „Duchowość dla Warszawy”, pt. „Czy jest lekarstwo na lęk?”. Organizatora-mi konferencji są Fundacja „Dzieło No-wego Tysiąclecia” i Akademia Katolic-ka w Warszawie. Spotkanie rozpocznie się Mszą Świętą w Kościele św. Anny w Warszawie o godz. 17.00, a o godz. 18.00 zapraszamy na sesję wykładową do dawnej Centralnej Biblioteki Rol-niczej w Warszawie. Wykłady popro-wadzą m.in. ks. dr hab. Wojciech Wę-grzyniak z Uniwersytetu Jana Pawła II w Krakowie oraz Marek Kamiński, podróżnik. Wstęp na konferencję jest wolny.

W Dzień Papieski stypendyści odwiedzą kościoły, by dać osobiste świadectwo wiary i wyrazić Darczyń-com wdzięczność za dotychczasowe 

wsparcie. Przeprowadzimy również co-roczną zbiórkę kościelną i publiczną na fundusz stypendialny. Towarzyszyć jej będą przygotowane przez stypendystów atrakcje, m.in. kiermasze, biegi i mia-steczka rodzinne.
Zachęcamy do śledzenia naszej strony www.dzielo.pl oraz mediów społecznościowych, gdzie na stro-nach wspólnot akademickich poja-wiać się będą informacje o przebiegu Dnia Papieskiego w poszczególnych miastach. Zapraszamy do wspólnego świętowania!

 jest wyjątkową okazją powrotu myślą i sercem do postaci 
„Nie lękajcie 

 Zostało ono wypowiedziane przez Papieża Polaka w 1978 roku do podzielonego świata, pogrążonego w lęku 
między innymi przed nuklearnym kon� iktem w skali światowej. Święty Papież z mocą zachęcał chrześcijan 
i ludzi dobrej woli, aby poszli za Chrystusem zdolnym leczyć rany, wzbudzić nadzieję i przynieść upragniony 
pokój. Razem z Papieżem Franciszkiem będziemy się modlili, przez wstawiennictwo św. Papieża Polaka,
za Kościół, świat i nas samych. Po raz dwudziesty pierwszy Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” - „żywy 

. Zachęcam również do zapoznania się z fragmentami książki ks. prof. Waldemara 

. Zachęcam również do zapoznania się z fragmentami książki ks. prof. Waldemara 
ks. Dariusz
Kowalczyk
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D19 Stypendia dla zdolnej młodzie-

ży z małych miejscowości

ZESPÓŁ TYLKO TY Z DEBIUTANCKĄ 
PŁYTĄ „POKOCHAJ JESZCZE RAZ”

dO dziela!dO dziela!
Szanowni Państwo!

Zakończyliśmy obchody XXI Dnia Papieskiego. W imieniu naszych stypendystów 

serdecznie dziękuję wszystkim Darczyńcom za przekazane darowizny w trakcie trwających w tym czasie zbiórek 

kościelnych i publicznych. Ta wielka o� arność daje podstawy do dalszego prowadzenia funduszu stypendialnego 

w dotychczasowym rozmiarze. W aktualnym kwartalniku zachęcam do przeczytania wywiadu z laureatką 

nagrody Totus Tuus w kategorii „Promocja godności człowieka”, dr Katarzyną Jachimowicz, lekarzem, 

pracującym w Norwegii, obrońcą klauzuli sumienia.

Na czas adwentu życzę Państwu pełnego nadziei, radosnego oczekiwania na przyjście Zbawiciela. 

Życzę również, aby wieczerza wigilijna ob� towała w pokój i miłość. Okażmy ją nie tylko najbliższym, 

wnosząc te wartości szerzej w życie społeczne. Święta Bożego Narodzenia niech rozjaśnią nasze życie 

bliskością przychodzącego na świat Emmanuela, a błogosławieństwo Nowonarodzonego Dzieciątka 

niech pomaga nam czynić dobro i doświadczać miłości Boga przez cały nadchodzący rok 2022.

Szczęść Boże!

serdecznie dziękuję wszystkim Darczyńcom za przekazane darowizny w trakcie trwających w tym czasie zbiórek 
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Na czas adwentu życzę Państwu pełnego nadziei, radosnego oczekiwania na przyjście Zbawiciela. 

Życzę również, aby wieczerza wigilijna ob� towała w pokój i miłość. Okażmy ją nie tylko najbliższym, 

wnosząc te wartości szerzej w życie społeczne. Święta Bożego Narodzenia niech rozjaśnią nasze życie 

bliskością przychodzącego na świat Emmanuela, a błogosławieństwo Nowonarodzonego Dzieciątka 

ks. Dariusz
Kowalczyk

Kiermasze ciast oraz fantów, kwesta uliczna, 

a także miasteczka rodzinne odbyły się m.in. 

w Warszawie, Olsztynie, Poznaniu, Zielonej 

Górze, Rzeszowie, Białymstoku, Wrocławiu, 

Lublinie, Szczecinie, Katowicach i Krakowie. 

Na zdjęciu wspólnota olsztyńska.

iermasze ciast oraz fantów, kwesta uliczna, 

a także miasteczka rodzinne odbyły się m.in. 

w Warszawie, Olsztynie, Poznaniu, Zielonej 

Górze, Rzeszowie, Białymstoku, Wrocławiu, 

Lublinie, Szczecinie, Katowicach i Krakowie. 

Na zdjęciu wspólnota olsztyńska.

Msza św. w Świątyni Opatrzności Bożej w in-

tencji Darczyńców Fundacji, celebrowana 

przez kard. Kazimierza Nycza, transmitowana 

w Polsat News.

Koncert Galowy XXI Dnia Papieskiego 

pt. „Nie lękajcie się miłości”, transmito-

wany przez TVP1, obejrzało ponad 

1,3 mln widzów.

Koncert pieśni maryjnych Ave Regina Caelorum 

w wykonaniu scholi FDNT Kraków oraz chóru 

duszpasterstwa przy kościele św. Anny.

Koncert w Siemianowicach Śląskich, zorgani-

zowany przez wspólnotę katowicką.

IV Bieg Papieski i piknik rodzinny przy-

gotowany przez wspólnotę 

akademicką w Gdańsku.

Szczęść Boże!

DZIAŁO SIĘ!
 XXI DZIEŃ PAPIESKIW 2013 roku spośród stypendy-

stów Fundacji „Dzieło Nowego Ty-

siąclecia” został wyłoniony zespół Tyl-

ko Ty. Jego członków, rozproszonych 

po całej Polsce, z różnymi historiami, 

wrażliwością serc i głosami, młodych 

ludzi, połączyło pragnienie, by poprzez 

muzykę, nieść przesłanie o Miłości. 

W ten sposób rozpoczęła się nasza 

wspólna muzyczna 

droga, będąca w głów-

nej mierze niezwy-

kłą drogą przyjaźni. 

W tych działaniach od 

samego początku pro-

wadził nas kompozy-

tor i dyrygent Hubert 

Kowalski.
Godziny prób, 

koncerty i lata 

wspólnej muzycz-

nej drogi, zrodzi-

ły w nas marzenie 

o nagraniu pły-

ty z dziesięcioma autorskimi utwo-

rami, w których dzielimy się 

swoimi historiami i melodia-

mi naszych serc. Wydaliśmy ją 

w 100. rocznicę urodzin św. Jana Pawła 

II z wdzięczności za Jego życie.

Ta płyta jest opowieścią o sercach, 

które są sobie przeznaczone. O tym, jak 

jedno z nich nieustannie i niestrudzenie 

szuka sposobu, by połączyć ich drogi. 

Czyni to właśnie serce Boga.

Jan Paweł II powiedział: „Wraz 

z odkryciem Chrystusa na nowo, jeżeli 

jest ono autentycznym odkryciem, ro-

dzi się pragnienie niesienia Go innym”. 

Gdy doświadczysz Jego Miłości nie spo-

sób się tym nie dzielić! Wierzymy, że to 

właściwy moment, by podzielić się hi-

storiami i muzyką serc.

Opowiadamy w tych utworach 

o Miłości, której szukamy, do której 

prawdziwie tęsknimy, którą gubimy, 

by zaraz potem pozwolić się Jej zna-

leźć. Jest to opowieść o tym, że stwo-

rzono nas do tego, żeby kochać. Naj-

pierw jednak musimy pozwolić na to, 

by samemu dać się pokochać. Dopiero 

to doświadczenie uzdalnia nas do nie-

sienia Miłości dalej, a przede wszystkim 

do budowania prawdziwej CYWILIZA-

CJI MIŁOŚCI.

Marta Dywicka - liderka zespołu Tylko Ty
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D31 Stypendia dla zdolnej młodzieży 

z małych miejscowości

Szanowni Państwo!

Przyjmijcie serdeczne podziękowania za zaangażowanie w XXIV Dzień Papieski obchodzony pod hasłem „Święty Jan Paweł II. 

Ewangelia starości i cierpienia”. „Starość łagodząc namiętności stanowi «znak Bożego błogosławieństwa», aby człowiek mógł jak najlepiej 

pojąć sens życia i zdobyć «mądrość serca»” – pisał Papież Polak. Zauważał także, iż „cierpienie bardziej niż cokolwiek innego, toruje drogę 

łasce przeobrażającej dusze ludzkie. Zjednoczone z odkupieńczym cierpieniem Chrystusa stanowi szczególne oparcie dla mocy dobra, 

torując drogę zwycięstwu tych zbawczych mocy”. Dziękuję Wam za wspólną modlitwę, duchową jedność oraz liczne ofiary materialne, 

umożliwiające wspieranie naszych stypendystów.

Oddajemy w Wasze ręce kwartalnik, w którym piszemy m.in. o Gali Nagród TOTUS TUUS 2024 oraz świętowaniu Dnia 

Papieskiego we wspólnotach akademickich. Zamieściliśmy także wywiad z księdzem Sławomirem Homoncikiem MIC – kustoszem 

Sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej, które ostatnio dwukrotnie gościło stypendystów.

Drodzy Czytelnicy! Niech Adwent będzie prawdziwie czasem radosnego oczekiwania. Wigilijny wieczór niech wypełniają 

pokój i pojednanie, a nadchodzące Święta Bożego Narodzenia niosą miłość, radość i nadzieję. Nowonarodzony Jezus niech 

obdarza nas odwagą do głoszenia Prawdy w świecie. Życzę wszystkim obfitego Bożego błogosławieństwa w Roku Pańskim 2025.

Szczęść Boże!

GRUDZIEŃ 2024

DZIAŁO SIĘ! XXIV DZIEŃ PAPIESKI

ks. Dariusz
Kowalczyk

SYLWETKA STYPENDYSTY FUNDACJI

JAKUB KUCZEK

Mam na imię Jakub, mam 18 lat

i pochodzę z Zabawy, małej miej-

scowości koło Tarnowa. Uczę się

w szkole średniej na kierunku me-

chatronika. Moja droga naukowa za-

częła się od projektu Rescue Capsule 

– urządzenia ratującego tonących,

które udoskonalam wraz z zespołem. 

Początkowo stworzyliśmy prototyp

z dwóch małych silników i dwóch 

beczek po ogórkach. Dziś pracujemy 

nad profesjonalnym rozwiązaniem 

gotowym do użytku na polskich wo-

dach. Projekt zdobył rozgłos ogólno-

polski, a teraz zaczyna być znany 

także poza Polską. Więcej można 

przeczytać o nim na stronie www. 

rescuecapsule.pl

Praca nad Rescue Capsule obu-

dziła we mnie pasję do technologii,

a udział w wielu wydarzeniach po-

zwolił mi zdobyć wyróżnienia: finali-

sty Explory 2023 i 2024, laureata na-

grody Urzędu Patentowego oraz 

finalisty Olimpiady Technicznej

w Elektronice i Mechatronice. Choć 

cieszę się z sukcesów, wiem, że sam 

nie osiągnąłbym tego i mam 

przekonanie, że za wszystkim stoi 

Pan Bóg, który wspiera mnie na każ-

dym kroku.
Na pewnym etapie rozwoju pro-

jektu pojawiły się trudności finanso-

we, których nie mogłem sam prze-

zwyciężyć ze względu na sytuację 

rodzinną. W tym momencie z po-

mocą przyszła Fundacja „Dzieło No-

wego Tysiąclecia”, która pomogła mi 

w kontynuowaniu edukacji oraz re-

alizowaniu pasji.

Poza nauką w szkole jestem 

uczniem studium organistowskiego, 

co także niesie za sobą koszty,

ale Fundacja wspiera mnie również 

na tej – muzycznej – ścieżce.

W przyszłości chciałbym projekto-

wać elementy technologiczne, two-

rzyć nowe rozwiązania i, co najważ-

niejsze, służyć Bogu i ludziom. Obchody centralne XXIV Dnia Papieskiego 

W ramach centralnych obchodów XXIV Dnia Papieskiego w niedzie-

lę 13 października zostały odprawione Msze Święte w Warszawie oraz 

Krakowie. Dzięki transmisji telewizyjnej i radiowej mogli w nich 

uczestniczyć wierni z Polski i ze środowisk polonijnych. Eucharystie 

odbyły się w: warszawskiej Świątyni Opatrzności Bożej oraz Bazylice 

św. Krzyża (zdjęcie), a także w Sanktuarium Świętego Jana Pawła II

w Krakowie.

Rekolekcje adwentowe 

W bieżącym roku akademickim tematy spotkań formacyjnych będą poru-

szały kwestie relacji: relacja z Bogiem, z samym sobą, z innymi ludźmi. 

Przez cały grudzień fundacyjne wspólnoty studenckie przeżywały dni 

skupienia oraz rekolekcje adwentowe. Młodzi ludzie szukali odpowiedzi 

na często niełatwe pytanie „Jak pokochać siebie?” oraz zastanawiali się 

nad tym „Jak zbudować relację z Bogiem?”. Był to owocny czas zatrzyma-

nia i przygotowania się na narodziny Zbawiciela, podsumowań kolejnego 

roku, a także umacniania więzi pomiędzy stypendystami.

Konferencja naukowa 

„Święty Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia” to tytuł konferencji, 

która odbyła się w ramach obchodów tegorocznego Dnia Papieskiego,

11 października, w Domu Arcybiskupów Warszawskich. Swoim doświad-

czeniem dzielili się specjaliści – m.in. dr nauk med. Łukasz Cichocki oraz 

Izabela Mendzelewska-Hojdyś, specjalistka z oddziału psychogeriatryczne-

go Szpitala Klinicznego im. Balińskiego w Krakowie. Wskazywali w szcze-

gólności na trudności, jakie niesie życie w podeszłym wieku oraz podkreśla-

li jego wartość zarówno dla starszej osoby, jak i jej otoczenia.

Koncert Galowy „Psalm dni naszych”

W niedzielę 13 października w telewizji został wyemitowany Koncert Ga-

lowy z okazji XXIV Dnia Papieskiego, pt. „Psalm dni naszych”. Koncert 

nawiązywał do Listu Ojca Świętego „Do moich braci i sióstr, ludzi w po-

deszłym wieku”. Zaprezentowano m.in. psalmy biblijne oraz utwory in-

spirowane nimi, a także muzyką z różnych kręgów kulturowych świata. 

Wystąpili: Krzysztof Antkowiak, Maciej Balcar, Siostry Melosik, Lidia Po-

spieszalska, Anna Szarmach, Olga Szomańska, Tomasz Szczepanik, Mate-

usz Ziółko oraz zespół absolwentów Fundacji Tylko Ty.

Zeskanuj, aby wpłacić darowiznę.

DARCZYŃCY

Kilka lat temu pojawił się pomysł, aby Fundacja 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia” podjęła regularną 
wysyłkę biuletynu informacyjnego do swoich 
przyjaciół. Od czerwca 2017 roku nieprzerwanie 
ukazuje się kwartalnik „Do dzieła!”, będący wy-
razem wdzięczności dla Darczyńców, źródłem 
informacji o fundacyjnych działaniach oraz za-
proszeniem do dalszego budowania „żywego 
pomnika” św. Jana Pawła II. W  grudniu 2025 
roku ukaże się 35. numer pisma.

Biuletyn „Do dzieła!” tworzą stypendyści i ab-
solwenci we współpracy z członkami zarządu 
oraz pracownikami Fundacji. Obecnie redak-
torką naczelną jest stypendystka studentka 
polonistyki Weronika Tutka, a za skład i opra-
cowanie graficzne odpowiada absolwent Fun-
dacji grafik Jakub Odelski.

Każde wydanie biuletynu rozpoczyna wstęp 
przewodniczącego Zarządu Fundacji ks. Dariu-
sza Kowalczyka. Stałymi rubrykami kwartalni-
ka są: aktualności z życia Fundacji oraz wspól-
not akademickich i inicjatyw podejmowanych 

Biuletyn Fundacyjny – 
Kwartalnik „Do dzieła!”

w  poszczególnych diecezjach, sylwetka sty-
pendysty, prezentująca wybraną osobę, jej 
fundacyjną i  edukacyjną drogę, talenty i  pla-
ny na przyszłość, a  także wywiad z  gościem, 
związanym z  ideą Fundacji. Dodatkowo poja-
wiają się różne teksty, np. informujące o  Gali 
rozdania Nagród Totus Tuus, wydarzeniach 
związanych z  obchodami Dnia Papieskiego 
czy o  osiągnięciach podopiecznych Fundacji, 
lub cykle opisujące stypendystów związanych 
z  poszczególnymi profesjami. W  tej serii uka-
zały się artykuły o  fundacyjnych sportowcach 
oraz medykach, a w planach są kolejne. Zatem: 
„Do dzieła!”.

krakowska wspólnota stypendystów liczy prawie 200 studentów, którzy mimo tak szerokiego grona świetnie się rozumieją, czuwają nad integra-cją oraz formacją. 17. maja wspólnie świętowali 97. rocznicę urodzin św. Jana Pawła II. W Domu Arcybisku-pów Krakowskich ze stypendystami spotkał się abp Marek Jędraszew-ski. Podczas mszy świętej metropo-lita krakowski prosił młodych ludzi, aby otworzyli się na działanie Ducha Świętego i byli Jego świadkami na dzi-siaj i na jutro.

trwają przygotowania do waka-cyjnych obozów dla stypendystów. W tym roku od 4 do 10 lipca studenci będą gościć w Tarnowie. Chwilę póź-niej, od 13 do 24 lipca, gimnazjaliści i licealiści spotkają się w Białymsto-ku. Obozy to nie tylko czas na relaks, lecz przede wszystkim na budowanie formacji duchowej. Wyjazdy te słu-żą również naszej integracji. Trady-cją wakacyjnych spotkań od kilku lat jest także koncert zespołu stypendy-stów „Tylko Ty”. Muzycznego spotka-nia nie zabraknie ani w Tarnowie, ani w Białymstoku!

 rgb na CMYKaktualnosci

przewodniczący Zarządu  FDNT

ks. DariuszKOwalczyk

Szanowni Państwo,
oddajemy w Państwa ręce cykliczną publikację w całości przy-gotowaną przez naszych stypendystów, informującą o działaniach społeczności Fundacji "Dzieło Nowego Tysiąclecia". Chcemy podzie-

lić się z Państwem tym, czym na co dzień żyjemy. Niniejsze wydawnictwo jest wyrazem wdzięczności wobec Państwa za wspieranie naszej organiza-cji. To właśnie dzięki Państwa zaangażowaniu możemy tworzyć najwięk-szy w Polsce program stypendialny, którym obecnie objętych jest pra-wie 2000 uczniów i studentów, a grono jego absolwentów liczy już 3500 osób. Tytuł publikacji jest nieprzypadkowy, gdyż stanowi zapro-szenie do dalszego budowania „żywego pomnika” św. Jana Pawła II. Stypendyści, absolwenci, wolontariusze i Darczyńcy tworzą razem jedną wielką „fundacyjną rodzinę”. Z głębi serca dziękuję za Pań-stwa o� arność i zaufanie. Głęboko wierzę, że wspiera nas w tym „dziele”, z okna Domu Ojca Niebieskiego, sam św. Jan Paweł II.Szczęść Boże!

Stypendyści z Warszawy świętowa-li rocznicę urodzin św. Jana Pawła II. 18. maja w Kościele św. Anny na Krakowskim Przedmieściu odbył się koncert uwielbieniowy „Miłość ro-dzi życie” zorganizowany przez sty-pendystów. Podczas koncertu wystą-pił zespół stypendystów „Tylko Ty”, który poprowadził zarówno część muzyczną, jak i duchową.

gotowaną przez naszych stypendystów, informującą o działaniach społeczności Fundacji "Dzieło Nowego Tysiąclecia". Chcemy podzie-

Szanowni Państwo,

dO dziela!

Dla nas, ludzi dorosłych, 
to największy obowiązek 
wychować dobrze pokolenie 
naszych następców.

▶ str. 3
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Msza św. pod przewodnictwem abp. Marka Jędraszewskiego, metropolity krakowskiego, z udziałem stypendystów
fot. Łukasz Kalawski
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PRZEKAŻ NAM 1,5%
SWOJEGO PODATKU

KRS: 0000 150 776

WYWIAD Z DR KAROLINĄ PODLEWSKĄ

AUTORKĄ ROZPRAWY DOKTORSKIEJ PT. „DZIEDZICTWO JANA PAWŁA II JAKO

ELEMENT BUDOWANIA MARKI NARODOWEJ POLSKI PO 2005 ROKU”

DZIAŁALNOŚCI CHARYTATYWNO-SPOŁECZNE STYPENDYSTÓW

Stypendyści z radością dzielą się 

swoimi talentami z innymi, w myśl na-

uczania św. Jana Pawła II – „Człowiek 

jest wielki nie przez to, co posiada, lecz 

przez to, kim jest; nie przez to, co ma, 

lecz przez to, czym dzieli się z innymi”.

Wolontariat podejmowany przez stypen-

dystów często jest współpracą z organiza-

cjami niosącymi pomoc bliźnim, takimi 

jak np. Szlachetna Paczka. – Zawsze po 

� nale Szlachetnej Paczki, ogarnia mnie 

wielka radość, wzruszenie oraz re� eksja 

nad moim dotychczasowym życiem – tak 

swoje doświadczenia podsumowuje Ilo-

na z Białegostoku. 

Zaangażowanie wolontariackie to 

także praca z dziećmi. – Jeżdżę na waka-

cyjne wyjazdy jako wolontariusz-anima-

tor. Sprawia mi to wiele radości, mogę od-

dać cząstkę siebie, bo i mi kiedyś ją dano 

– opowiada Kamila z Białegostoku. Cała 

białostocka wspólnota zaangażowała się 

natomiast w pomoc Fundacji Na Ratunek 

Dzieciom z Chorobą Nowotworową, two-

rząc paczkę pełną gier, zabawek i przybo-

rów plastycznych.

Podobną działalność wspólnoto-

wą podejmują studenci z Poznania. To 

współpraca z Domem Pomocy Społecznej 

dla Dzieci i Młodzieży w Poznaniu prowa-

dzonym przez Siostry Sera� tki. Stypen-

dyści zorganizowali dla podopiecznych 

m.in. wyjście na lody w Dzień Dziecka

i Mikołajki. Jako wolontariusze w szpita-

lach, domach opieki i hospicjach angażu-

ją się stypendyści z Łodzi. Działają także

w świetlicy środowiskowej, pomagając 

dzieciom w odrabianiu lekcji. W czasie 

świąt Bożego Narodzenia całą wspólno-

tą zakupili najważniejsze artykuły i stwo-

rzyli paczkę dla podopiecznych domu 

dziecka. Młodzi ludzie nie zapominają 

o potrzebujących seniorach. Wspólnoty: 

trójmiejska, toruńska i bydgoska zaan-

gażowały się w świąteczną akcję „Święty 

Mikołaj dla seniora”. Studenci przygoto-

wali paczki spełniające potrzeby zawarte 

w listach seniorów.

– Podczas Światowego 

Dnia Ubogich mieliśmy oka-

zję pomóc bezdomnym i ubo-

gim mieszkańcom Krakowa. 

Pełniliśmy służbę przy wyda-

waniu posiłków, dbaliśmy o po-

rządek w miejscu wydarzenia. 

Już samą obecnością, uśmiechem

i życzliwością mogliśmy wpłynąć na to, 

aby ten dzień był wyjątkowy dla osób, 

które pojawiły się na krakowskim Ma-

łym Rynku – mówi Weronika z Krako-

wa. Odpowiadanie na potrzeby innych 

tu i teraz to stała forma zaangażowania 

stypendystów Fundacji.

Wolontariat to oddanie części sie-

bie, swoich sił, talentów, ale nie jest tak, 

że nie zyskuje się nic w zamian. – To nie-

ziemskie uczucie, gdy poświęcając tro-

chę swojego czasu, mogę pomóc. Odda-

ję krew regularnie. Zawsze, gdy to robię, 

czuję się spełniona – mówi Weroni-

ka z Białegostoku. Młodzi ludzie zgod-

nie twierdzą, że wolontariat to wspaniały 

sposób uczenia się wrażliwości na dru-

giego człowieka i kształtowania charak-

teru. – Wolontariat nie tylko daje radość 

obdarowywanym, ale przede wszystkim 

obdarowującym. Uczy pokory, miłości

i dzielenia się tym, co mamy, a także przy-

pomina, jak wiele sami otrzymujemy 

od innych – mówi Weronika z Krakowa. 

Jakie jest dziedzictwo, które zo-

stawił nam Jan Paweł II?

Ludzie kojarzą z dziedzictwem 

Jana Pawła II różne wartości, zjawiska. 

Ja, zgodnie z naukowym rozumieniem 

terminu „dziedzictwo”, przyjmuję, że 

dziedzictwo papieża to nie jest tylko to, 

co nam zostawił. Oczywiście to jest bazą

i punktem odniesienia, ale dziedzice 

mają realny wpływ na rozwój dziedzic-

twa i, mówiąc obrazowo, wprowadza-

ją je w nieustanny ruch. Z moich ba-

dań wynika, że wizje dziedzictwa Jana 

Pawła II są radykalnie odmienne, w za-

leżności od religijności respondentów 

i ich stosunku do Kościoła Katolickiego. 

Osoby pozytywnie ustosunkowane ko-

jarzą dziedzictwo z dokonaniami papie-

ża, jego działaniami i postawami. Mamy 

tu m.in. ŚDM, pielgrzymki papieskie, 

encykliki i wartości, takie jak dialog. 

W drugiej grupie dziedzictwo papie-

ża jest bliskie upamiętnieniu. Wysoko 

uplasowały się papieskie pielgrzymki, 

ale przeważają wskazania na pomniki, 

„Barkę”, kremówki. W grupie osób ne-

gatywnie ustosunkowanych do Kościo-

ła niemal trzy razy więcej responden-

tów wskazuje na kremówkę niż na kult 

Bożego Miłosierdzia.

Jak dziś, z perspektywy 19 lat od 

śmierci Jana Pawła II, oceniane jest 

jego dziedzictwo?

Oceny dziedzictwa Jana Pawła II 

są zróżnicowane i mają związek m.in. 

z religijnością respondentów. Ciekaw-

sze są moim zdaniem powody, dla któ-

rych ludzie zmieniają swój stosunek 

do dziedzictwa Jana Pawła II. Wśród 

osób, które oceniają dziedzictwo papie-

ża raczej pozytywnie – a zatem można 

ostrożnie wnioskować, że wcześniej ta 

ocena była jeszcze lepsza – najczęściej 

wymienianą przyczyną zmiany zdania 

były doniesienia o skandalach pedo-

� lskich w Kościele. Wśród osób zde-

cydowanie negatywnie oceniających 

dziedzictwo Wojtyły najwięcej osób 

wskazało, że przyczyną jest narzuca-

nie autorytetu Jana Pawła II w życiu 

publicznym.

Kto jest odpowiedzialny za dzie-

dzictwo Jana Pawła II?

Mamy odpowiedzialność za za-

rządzanie dziedzictwem i za przeka-

zanie go. Ta pierwsza dotyczy instytu-

cji i to jest ważne. Zwykły „Kowalski” 

nie zdaje sobie sprawy, jak wiele jest 

jeszcze w tej materii do zrobienia, 

mam na myśli np. digitalizację zbio-

rów, uporządkowanie praw autorskich 

i majątkowych do multimediów. Prze-

kazanie dziedzictwa to z kolei głów-

nie kwestia indywidualna, leżąca

w kompetencji konkretnych rodzin, 

wspólnot lokalnych. Dziedzictwo to 

wartości, które są uznawane za ważne 

i godne przekazania kolejnym pokole-

niom. Tutaj instytucje mogą pomóc, ale 

nie zrobią tego za rodzinę, para� ę.

Co dziś najbardziej niszczy pa-

mięć o dziedzictwie Jana Pawła II?

 Zadałam bardzo podob-

ne pytanie w moich badaniach. Re-

spondenci religijni odpowiedzieli, 

że największym problemem jest kicz

w pomnikach i obrazach Jana Paw-

ła II, krytyczne publikacje medialne

o Janie Pawle II i sprowadzenie dorob-

ku papieża do kremówki. Osoby niere-

ligijne z kolei wskazały na nierozwią-

zany problem nadużyć seksualnych

 w Kościele oraz na drugim miejscu na 

niechęć Kościoła wobec wyjaśnienia 

kontrowersji wokół Jana Pawła II. 

Gdybym ja miała odpowie-

dzieć na to pytanie, powiedziałabym 

o dwóch kwestiach. Pierwsza sprawa: 

banalizowanie dziedzictwa Jana Paw-

ła II, szczególnie w internecie. Druga 

sprawa jest już poważniejsza – chodzi

o wspomniane oskarżenia związa-

ne z odpowiedzialnością za skandale 

pedo� lskie, ale zagrożenie widzę tu-

taj także w braku adekwatnej reakcji. 

W tym momencie działania są głów-

nie reaktywne i o tym mówili na po-

trzeby moich badań przedstawicie-

le rozmaitych instytucji i środowisk 

papieskich. Należy natomiast podjąć 

przemyślane, skoordynowane działa-

nia o charakterze antykryzysowym. 

W mojej ocenie nie wszystkie siły

i środki zostały na ten front skierowane.

Jaka może być rola Fundacji i jej 

stypendystów w kształtowaniu pamię-

ci o Janie Pawle II?

Przede wszystkim – Fundacja tę 

rolę już odgrywa. Na poziomie ogólno-

polskim symboliczną rolę pełni Dzień 

Papieski. To jedyne obchody związane 

z Janem Pawłem II, które są tak rozpo-

znawalne i wpisały się w świadomość 

społeczną. Jeśli chodzi o przekazywanie 

dziedzictwa Jana Pawła II kolejnym po-

koleniom, bez wątpienia najcenniejsza 

jest formacja wsparta doświadczeniem. 

Możemy opowiadać ludziom godzina-

mi o pięknie wspólnoty, ale nigdy tego 

nie zrozumieją, jeśli jej nie doświadczą.

Cały wywiad na stronie 

www.dzielo.pl
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W 2017 roku Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąc-
lecia” zainicjowała również publikację serii 
książeczek pt. „Święci Jana Pawła II”. Realizuje 
w ten sposób swój statutowy cel propagowania 
nauczania papieża Polaka. W latach 1979–2004 
Jan Paweł II kanonizował 482 i  beatyfikował 
1343 osoby świeckie i  duchowne. Publikacje 
prezentują wybrane postaci świętych i błogo-
sławionych Kościoła, wyniesionych na ołtarze 
przez patrona Fundacji lub związanych z jego 
życiem oraz nauczaniem.

Książeczki wydawane są kwartalnie i wysyłane 
do Darczyńców jako wyraz podziękowania za 
ich ofiarność oraz obecność w życiu Fundacji. 
Służą także jako materiały formacyjne podczas 
obozów i spotkań stypendystów, umożliwiając 
młodym ludziom poznawanie świętych, którzy 
byli bliscy Janowi Pawłowi II.

Wybrane pozycje książkowe, które dotychczas 
się ukazały w ramach serii:

• ks. Krzysztof Pawlina – „Św. Brat Albert 
Chmielowski”,

• bp Henryk Ciereszko – „Bł. Ksiądz Michał 
Sopoćko”,

• ks. Jan Sochoń – „Bł. Ksiądz Jerzy Popiełusz-
ko”,

• br. Zdzisław Duma – „Św. Ojciec Pio”,

• ks. Waldemar Chrostowski – „Bł. Kardynał 
Stefan Wyszyński”,

• ks. Marek Starowieyski – „Św. Alojzy Orione”,

• o. Szczepan Praśkiewicz – „Św. Edyta Stein”.

Dzięki tej serii żywa pozostaje pamięć nie tylko 
o św. Janie Pawle II, ale także o jego Świętych 
Przyjaciołach.

„Święci Jana Pawła II”

Św. Brat Albert Chmielowski
Ks. Krzysztof Pawlina
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Bł. ksiądz Michał Sopoćko
Bp Henryk CiereszkoBp Henryk Ciereszko
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SPRAWOZDANIE FINANSOWE
STRUKTURA PRZYCHODÓW I KOSZTÓW W 2O24 ROKU /w tys. zł/

5 %
10,1 %

23,1 %

6,8 %

55 %

7,5%
5,5%

9%

14%

33%

31%

PRZYCHODY OGÓŁEM
w tym:

19 075

Zbiórka kościelna 10 460

Zbiórka publiczna 1 288

Darowizny pieniężne 4 432

Przychody finansowe 1 986

Pozostałe 909

KOSZTY OGÓŁEM
w tym:

18 213

Stypendia edukacyjne 5 695

Stypendia studenckie 6 101

Formacja 2 565

Dzień Papieski 1 671

Administracyjne 1 005

Pozostałe 1176
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WYBRANE DANE FINANSOWE 2000–2024 /w tys. zł/

2005 2010 2020 2024

PRZYCHODY 
w tym:

8313 12113 13991 19075

zbiórka kościelna 6320 6152 5900 10460

darowizny pieniężne 1163 2370 3734 4432

pozostałe 614 3047 3941 2197

finansowe 216 544 416 1986

WYDATKI 
STATUTOWE
w tym: 4979 9163 9134 17208

koszty stypendiów 3792 6754 7118 11796

koszty formacji 532 1072 370 2565

Dzień Papieski 632 1069 1011 1671

pozostałe 23 268 635 1176

KOSZTY 
ADMINISTRACJI 502 1409 779 1005

% przychodów 6% 11,6% 5,5% 5,3%

WYNIK FINANSOWY 2832 1562 3784 661

FUNDUSZE WŁASNE 8130 19 260 33 396 45 939

PODZIĘKOWANIA
Na szczególne podziękowania zasługuje przeszło 40 tysięcy Darczyńców, którzy w ciągu 20 lat 
wspierali swoimi wpłatami program stypendialny. Dziękujemy także setkom tysięcy osób skła-
dających ofiary na stypendia Fundacji w trakcie zbiórek Dnia Papieskiego.

PARTNERZY PROGRAMU STYPENDIALNEGO

Senat Rzeczypospolitej Polskiej, Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i  Polityki Społecznej, Ministerstwo Spraw Zagra-
nicznych, Narodowy Bank Polski S.A., Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Poczta Polska 
S.A., Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych, Pol-
skie Sieci Elektroenergetyczne S.A., Zakład Narodowy im. 
Ossolińskich, Fundacja Pro Publico Mare, Komitet Pomocy 
Dzieciom Polskim INC (Kanada), DACPOL sp. z o.o., Euro-
pejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej

MECENASI NAGRÓD TOTUS

Powszechne Towarzystwo Emerytalne Pocztylion-Arka 
S.A., Generali Investments TFI S.A., Peter-Star Sp. z o.o. i Sp. 
– Sp.K., Orange Polska, Emitel sp. z o.o.

CZŁONKOWIE OGÓLNOPOLSKIEGO KOMITETU 
ORGANIZACYJNEGO DNIA PAPIESKIEGO

Akcja Katolicka, Centrum Myśli Jana Pawła II, Duszpaster-
stwa Akademickie, Fundacja Świętego Mikołaja, Katolic-
kie Stowarzyszenie Młodzieży, Kluby Inteligencji Katolic-
kiej, Rodzina Szkół im. Jana Pawła II, Ruch „Światło-Życie”, 
Skauci Europy, „Stowarzyszenie Absolwentów Dzieło”, 
Stowarzyszenie Przymierze Rodzin, Związek Harcerstwa 
Polskiego, Związek Harcerstwa Rzeczpospolitej, Związek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej.

PATRONI MEDIALNI DNIA PAPIESKIEGO

Telewizja Polska S.A., Polskie Radio S.A., „Gość Niedzielny”, 
,,Idziemy”, Tygodnik „Niedziela”, „Przewodnik Katolicki”, 
Katolicka Agencja Informacyjna, Media oraz inne instytu-
cje zaangażowane w  relacjonowanie i  promocję obcho-
dów Dni Papieskich, obozów stypendystów i innych wyda-
rzeń organizowanych przez Fundację.

MEDIA OGÓLNOPOLSKIE, LOKALNE I POLONIJ-
NE

PRASA: „Echo Dnia”, „Forbes”, „Fronda”, „Dziennik Gazeta 
Prawna”, „Gazeta Wyborcza”, „Gość Niedzielny”, ,,Gazeta 
Polska Codziennie”, „Idziemy”, „L’Osservatore Romano”, 

„Mały Gość Niedzielny”, „Metro”, „Nasz Dziennik”, „Niedzie-
la”, „Przewodnik Katolicki”, „Puls Biznesu” „Rzeczpospolita”, 

„Super Express”, „Tygodnik Powszechny”, „Życie Warszawy” 
„Dziennik Łódzki”, „Dziennik Polski”, „Dziennik Wschodni”, 
„Dziennik Zachodni”, „Express Bydgoski”, „Express Ilustro-
wany”, „Gazeta Olsztyńska”, „Gazeta Poznańska”, „Gazeta 
Wrocławska”, „Gazeta Współczesna”, „Głos Katolicki”, „Głos 
Wielkopolski”, „Goniec”, „Goniec Polski”, „Kurier Lubelski”, 
„Kurier Poranny”, „Nowa Trybuna Opolska”, „Nowiny”, „Sło-
wo Polskie”, „Słowo Polskie – Gazeta Wrocławska”, Wy-
dawnictwo eSPe i inne; STACJE RADIOWE: Grupa Radiowa 
Agory (TOK FM, Roxy FM, Radio Złote Przeboje), Rozgłośnie 
Katolickie, m.in.: Katolickie Radio Ciechanów, Katolickie 
Radio Płock, Katolickie Radio Podlasie, Katolickie Radio 
Zamość; Polskie Radio S.A., Polskie Radio dla Zagranicy 
wraz z rozgłośniami regionalnymi, Radio Dla Ciebie, Radio 
PIN, Radio eM, Radio Emaus, Radio ESKA, Radio Warszawa, 
Radio Lublin, Radio Maryja, Radio Merkury, Radio Nadzieja, 
Radio Niepokalanów, sieć Radia Plus, Radio Watykańskie, 
Radio Wrocław, Radio ZET, RDN Małopolska, RMF FM, Ra-
dio Rodzina, VOX FM i  inne TELEWIZJE: Telewizja Polska 
S.A. wraz z oddziałami regionalnymi, TVN, Cyfrowy Polsat, 
Silesia, TV Puls, TV Vatican, Telewizja Republika, Telewizja 
Trwam; internet: Adclick, AdNet, Adonai.pl, Ad-Vice, Ange-
lus.pl, ArboMedia, ArboNetwork, Artinfo.pl, Bizon Media, 
Bosko.pl, Duchowy.pl, Ewangelizacja.pl, Fronda.pl, Gazeta.
pl, Grupa Marquard, IDMnet, Interia.pl, Katecheta. pl, Ka-
tolicki.net, Katolik.pl, Modlitewnik.pl, Niedziela.pl, o2.pl, 
Salon24.pl, gazeta.pl; Onet.pl, Opoka, Poland.us, Przezna-
czeni.pl, teologiapolityczna.pl, Wiara.pl, Wirtualna Polska; 
Wprost.pl.
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FIRMY I  INSTYTUCJE WSPIERAJĄCE KAMPA-
NIE DNI PAPIESKICH

Szczególnie dziękujemy Redakcji Programów Katolickich 
Polskiego Radia, Redakcji Programów Katolickich Telewizji 
Polskiej oraz agencji Starcom.
AD-Graf, AMS, Anamaja, Archiwum Filmoteki Narodowej, 
Arms Records, Art Engine, ASJ Graffiti Film, At Media: Cy-
fra +, Business Consulting, CAM Media, Centro Televisivo 
Vaticano, Centrum Duszpasterstwa Archidiecezji War-
szawskiej, Chimney Pot, Cityboard Media, Clear Channel, 
Corbis, dbUnlimited, DCS Studio, East News, Fundacja 
Świętego Mikołaja, GD Studio, Grupa Adweb, Kobart, Me-
dia City, Media Tak, Memograf, New Age Media, News 
Outdoor, PAY STUDIO TV, Polska Agencja Fotografów 
FORUM, Polskie Wydawnictwo Muzyczne, Print&Display, 
Printmax, RPR Group, Ruch, sieć kin Cinema City, Smart 
Design Ströer, Studio 63 Izabela Ciemny, Studio DCS, Stu-
dio Hebo, Studio Pryzmat, Studio Zet, Universal Music Pol-
ska, Urbanvision, Wydawnictwo Biały Kruk; Biuro Prasowe 
Konferencji Episkopatu Polski, SOS MUSIC, DoReMiFilm, 
Starcom, Wydawnictwo Bauer.

WOLONTARIUSZE OD LAT WSPÓŁPRACUJĄCY 
Z FUNDACJĄ, W SZCZEGÓLNOŚCI

Kapłani, w  tym księża koordynatorzy, siostry zakonne, 
klerycy, kierownicy ośrodków, wychowawcy, nauczyciele, 
psycholodzy, osoby prowadzące warsztaty, organizatorzy 
zbiórek publicznych.

ORGANIZACJE, FIRMY I  INNE INSTYTUCJE 
WSPÓŁPRACUJĄCE

Narodowy Bank Polski, Animex S.A., Anwil S.A., Atlas Sp. 
z  o.o., Bank BPH, Bank Gospodarstwa Krajowego, Bank 
Współpracy Europejskiej S.A., Bank Zachodni WBK S.A., 
Betacom S.A., BNP Paribas Group, BRE BANK S.A., Budi-
mex Dromex S.A., Ceramika Paradyż Sp. z  o.o., Elektrim 
S.A., Eureko Polska Sp. z o.o., European Business Support, 
Fujitsu-Siemens Polska, General Motors Poland, GEOVITA 
Sp. z  o.o., Getin Holding S.A., grupa Aviva, Grupa Ubez-
pieczeniowo-Finansowa WARTA, Hellena S.A., Jerónimo 
Martins Polska, KGHM Polska Miedź S.A., Krajowa Spół-
dzielcza Kasa Oszczędnościowo-Kredytowa, Księgarnia 
św. Jacka, Księgarnia św. Wojciecha, Lotnisko Warszawa 
Modlin, Lotos S.A., Lyreco Polska S.A., Mennica Polska S.A., 
MillwardBrown SMG/KRC, Netia S.A., Opus Public Rela-
tions, Państwowe Porty Lotnicze, PKO Bank Polski S.A., 
PKO S.A., Polimex-Mostostal S.A., Polkomtel S.A., Polska 
Grupa Farmaceutyczna S.A., Polska Telefonia Komórkowa 
Centertel Sp. z  o.o., Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A., 

Polskie Górnictwo Naftowe i  Gazownictwo S.A., Polskie 
Koleje Państwowe S.A., Polskie Linie Lotnicze LOT, Polskie 
Sieci Energetyczne S.A., Port Lotniczy Balice, Port Lotniczy 
Warszawa Okęcie, Powszechne Towarzystwo Emerytalne 
Allianz Polska S.A., Powszechny Zakład Ubezpieczeń na 
Życie S.A., Powszechny Zakład Ubezpieczeń S.A., Spółdziel-
cza Grupa Bankowa, Studio Design Media Group Sp. z o.o., 
Symantec Polska, Totalizator Sportowy Sp. z  o.o., Towa-
rzystwo Funduszy Inwestycyjnych SKOK S.A., UniCredito 
Italiano, Wittchen Sp. z o.o., Wydawnictwo Znak, Agencja 
Nieruchomości Rolnych, Agencja Restrukturyzacji i  Mo-
dernizacji Rolnictwa, Instytut Monitorowania Mediów, Kra-
jowa Izba Gospodarcza, Muzeum Narodowe w Warszawie, 
Pałac Kultury i Nauki w Warszawie, Polska Izba Turystyki, 
Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie, Związek Ban-
ków Polskich, Caritas Polska, Centrum Opatrzności Bożej, 
Fundacja Academia Iuris, Fundacja Szlaki Papieskie, Kir-
che in Not, Krajowe Biuro Organizacyjne Światowych Dni 
Młodzieży, Rada Ruchów Katolickich, Rada Szkół Katolic-
kich, Stowarzyszenie Polski Klub Biznesu, Stowarzyszenie 
Wspólnota Polska.

MIASTA PAPIESKIE

Wadowice, Częstochowa, Kraków, Piekary Śląskie, Żywiec, 
Bielsko Biała, Łomża, Warszawa, Krosno, Nowy Targ, Kal-
waria Zebrzydowska, Białystok, Limanowa, Santok k/o Go-
rzowa, Siedlce, Wrocław, Sandomierz, Drawsko Pomorskie, 
Lublin, Lubin, Ostrów Wlkp., Kalisz, Dukla. Wierzchosła-
wice Gm., Legnica, Zakliczyn Gm., Poznań, Radzymin, 
Toruń, Kazimierz Dolny, Pszów, Rzeszów, Gorzów Wlkp., 
Augustów, Żychlin, Bydgoszcz, Andrychów, Chojnice, Ko-
nin, Wieliczka, Tomaszów Mazowiecki, Pabianice, Zamość, 
Koło, Elbląg, Dydnia Gmina, Łowicz, Turek, Trzcinica Gm., 
Kleczew Gm., Piotrków Trybunalski, Sępólno Krajeńskie, 
Zagórz MiGm., Brodnica, Domaradz Gm., Kowalewo Po-
morskie, Mochowo Gm, Rościszewo Gm., Stargorad Gdań-
ski, Baranów Gm., Kamieńsk, Rypin, Jasień, Lubawa Gm, 
Oświęcim Powiat, Koronowo, Pułtusk, Zielona Góra Gm., 
Łubianka Gm., Gozdowo Gm., Rzgów Gm., Rogoźno, Ujście, 
Wolsztyn, Opoczno, Krzepice Gozdnica, Teresin Gm., Mie-
rzęcice Gm., Kętrzyn, Jastrowie, Golb Dobrzyń Gm., Jaro-
sław, Świercze, Sieniawa, Kolno, Wieruszów, Katowice, Zło-
tów, Zblewo, Jasło, Ulanów, Kamień Pomorski, Lubaczów, 
Szczecin, Łódź, Przemyśl, Włocławek, Bodzentyn, Gniezno, 
Drohiczyn, Kielce, Łącko Gm., Czaplinek, Mława, Jaworzno, 
Słupsk, Grudziądz, Pleszew, Skrzyszów Gm., Bełchatów, 
Stalowa Wola, Koszalin, Inowrocław, Radom, Olsztyn, Koło-
brzeg, Pajęczno, Jawor.

Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia” została powołana przez Konferencję Episko-
patu Polski jako wyraz wdzięczności dla Ojca Świętego Jana Pawła II za Jego nie-
strudzoną posługę duchową na rzecz Kościoła i  Ojczyzny. Idea utworzenia Funda-
cji jako organizacji, której działalność ma upamiętniać Pontyfikat św. Jana Pawła II 
przez promowanie nauczania Papieża i wspieranie określonych przedsięwzięć spo-
łecznych, głównie w dziedzinie edukacji i kultury, narodziła się po pielgrzymce Ojca 
Świętego do Polski w 1999 r.

Fundacja działa na podstawie Ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach, Ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. oraz postanowień statutu, a także jako osoba prawna posiadają-
ca status organizacji pożytku publicznego, na mocy Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

INFORMACJE O FUNDACJI

Adres

Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”

Skwer Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6

01–015 Warszawa

Sekretariat

tel. (22) 530 48 28

fax (22) 530 49 86

e-mail: dzielo@episkopat.pl

Stypendia

tel. (22) 530 48 24

Numer KRS 0000150776

Numer NIP 527-23-16-033

REGON 016399194

Konto Bankowe

Bank PEKAO S.A., XII O/Warszawa

75 1240 2034 1111 0000 0306 8582

SWIFT CODE: PKOPPLPW

IBAN: PL 75 1240 2034 1111 0000 0306 8582

Wpłat indywidualnych można także 
dokonywać przez stronę www.dzielo.pl

www.dzielo.pl
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